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سرمقاله

نقش مشاور حاذق در فرود و صعود یک مدیر!     

اتفاقاتی که در یکی دو هفته گذشته در استان رقم خورد، به خوبی نشان می دهد وجود 
یک مشاور و راهنمای راه بلد، چقدر می تواند در سمت و سو دادن به جریانات و تنویر 
افکار عمومی و رهایی دادن مدیر یا دستگاه از گرداب مشکلات مؤثر باشد. صد البته به 
همان اندازه که راهنمایی ها و ارشادات یک مشاور حاذق، امین، کارکشته، سرد و گرم 
چشیده، مجرب، دانا و نترس می تواند گره از کار بگشاید، بیش از آن استفاده از توان 
و ظرفیت یک مشورت دهنده کم تجربه، ترسو و ناکارآمد می تواند گره ها را کورتر 
ساخته و مشکلات را بزرگتر نماید. حضرت امیرالمؤمنین علی علیه السلام در همین 
زمینه چه نیکو به مالک اشتر توصیه کرده اند که در اصلاح امور و تثبیت وضعیت 
شایسته، با علما و حکما زیاد به گفتگو و رایزنی بپردازد؛ “آنگاه از لشکریان خود آن را 
که در نظرت نیکخواه ترین آنها به خدا و پیامبر او و امام توست، به کار برگمار. اینان باید 
پاکدامن ترین و شکیباترین افراد سپاه باشند، دیر خشمناک شوند و چون از آنها پوزش 
 خواهند، آرامش یابند. به ناتوانان، مهربان و بر زورمندان، سختگیر   ... ادامه در صفحه 2

* دادرس مقدم

هم صدایی استان با  مظلومان جهان
اقشار مختلف مردم ولایتمدار استان همگام با سراسر کشور در یوم ا... ۱۳ آبان فریاد استکبار ستیزی سر دادند. مردم گوشه و کنار استان از دانش آموز گرفته تا دانشجو، زن و مرد و پیر و جوان

 با در دست داشتن پرچم های کشورمان و غزه حمایت خود را از مردم مظلوم فلسطین اعلام کردند و اقدامات جنایت کارانه رژیم کودک کش اسراییل را محکوم کردند.   صفحه 5

خانـدان محترم توکـلی 
درگذشت  حاج محمد حسن توکلی 

بزرگ مرد اخلاق مدار و فرهنگی بازنشسته که سالیان زیاد 
خدمت صادقانه نمود و فرزندانی نیک و خدمتگزار به جامعه

 تحویل داد مایه تاسف گردید؛ ضمن عرض تسلیت، 
تعالی روح آن زنده یاد و صبر بازماندگان را آرزومندیم.

شرکت های زیارتی بیرجند تنعیم - فدک و عماد 

بدین وسیله مراتب تقدیر و تشکر خویش را از

جناب سروان زینلی 
جناب سروان طناکی 

ستوان یکم برزگر 
پرسنل محترم پاسگاه انتظامی حاجی آباد )القورات( به عمل می آورم. 

یکی از اهالی منطقه 

جناب آقای مهندس مودی
مدیر محترم هماهنگی ترویج سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی 

با نهایت تأسف ضایعه غمبار درگذشت همسر گرامی تان را خدمت شما 
و خانواده محترم تان تسلیت عرض نموده، از خداوند متعال غفران و رحمت 

الهی برای آن مرحومه و صبر جزیل برای بازماندگان مسئلت داریم.
 ما را در غم خود شریک بدانید 

هیئت مدیره و مدیر عامل 

   اتحادیه شرکت های تعاونی کشاورزی دامداران آریان خراسان جنوبی 

 “انا لله و انا الیه راجعون” 

برادر ارجمند جناب سرگرد  اکبری
 فرمـانده محتـرم بسیـج ادارات وکارخانجـات

 شهید والامقام تندگویان شهرستان بیرجند

با کمال تأسف و تألم، درگذشت مادر عزیزتان را حضور جناب عالی، خانواده و 
بستگان محترم تسلیت عرض نموده، از درگاه ایزد منان برای آن مرحومه مغفوره 
علو درجات و میهمان شدن بر سفره حضرت زهرا )س( و همنشینی با صالحان و 

برای بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت می نماییم.

 روابط عمومی ، امور بین الملل و پایگاه مقاومت )شهید محمدپور (
سازمان منطقه ویژه اقتصادی خراسان جنوبی

جناب  آقای مهندس مودی
مدیر هماهنگی ترویج سازمان جهاد کشاورزی خراسان جنوبی و عضو محترم 

شورای سازمان نظام مهندسی کشاورزی و  منابع طبیعی خراسان جنوبی 

درگذشت همسر بزرگوارتان موجب تاسف و تاثر گردید. از خداوند منان 
برای آن مرحومه علو درجات و حشر با ائمه معصومین و برای بازماندگان 

صبر جمیل و اجر جزیل خواستاریم. 
روحشان شاد و قرین رحمت الهی 

صندوق حمایت از توسعه بخش کشاورزی خراسان جنوبی 

جناب آقای مهندس غلامرضا توکلی 
رئیس محترم اسبق سازمان نظام مهندسی ساختمان خراسان جنوبی

با غم و اندوه فراوان ضایعه درگذشت پدر گرامی تان را از صمیم قلب 
خدمت جناب عالی و خانواده محترم تان تسلیت عرض نموده، 

از درگاه ایزد متعال برای آن مرحوم رحمت واسعه الهی
 و برای بازماندگان  صبر جزیل خواستاریم. 

سازمان نظام مهندسی ساختمان خراسان جنوبی 

“بازگشت همه به سوی اوست”

به مناسبت سومین روز درگذشت مرحوم

 حاج محمد حسن توکلی
 ) فرهنگی بازنشسته( 

مجلس ترحیمی امروز یکشنبه 1402/8/14 از ساعت 15 الی 16 در محل
 هیئت محترم حسینی )خیابان انقلاب( برگزار می شود. حضور شما سروران گرامی 

باعث شادی روح آن مرحوم و تسلی خاطر بازماندگان خواهد بود. 
خانواده های: توکلی، ذاکری و سایر بستگان 

نمایشگاه صنایع دستی و مواد غذایی
زمان: 1402/08/15 الی 1402/08/19            ساعت: 16 الی 21

مکان : میدان شهدا- خیابان شهید کوشه ای  جنب کانون پرورش فکری کودکان 

 مرکز بیرجند شناسی دکتر محمد حسن گنجی

 شهرداری بیرجند   

فراخوان شناسایی و جذب سرمایه گذاردر پروژه های سرمایه گذاری شهرداری فردوس 
شهرداری فردوس به استناد مصوبات هیئت شورای عالی سرمایه گذاری 1402/08/03 در نظر دارد: در راستای بهره وری از اراضی و امکانات در اختیار و ایجاد درآمد پایدار و 

کمک به توسعه اشتغال شهرستان؛ نسبت به واگذاری اراضی در اختیار از طریق اجاره و یا روش های مختلف مشارکتی در قالب پروژه های تجاری , خدماتی ، ورزشی و فرهنگی 
و براساس شیوه نامه امور سرمایه گذاری و مشارکت شهرداری  طبق جدول ذیل اقدام نماید. لذا از تمامی علاقه مندان دعوت می گردد در صورت تمایل درخواست کتبی خود 

به همراه سوابق و توانمندی ها و روش و نحوه مشارکت خود با شهرداری فردوس را حداکثر تا 1402/09/05 از طریق مکاتبه به شهرداری فردوس ارسال نمایند.
آدرس پستی : بلوار جمهوری اسلامی  - شهرداری فردوس    تلفن: 32721701 - 056     شناسه آگهی 1598480

سهم  متقاضیسهم پایه شهرداریمساحت زیربنامساحت تقریبی عرصه  )متر مربع(موقعیت مکانی پروژهعنوان پروژهردیف

1
احداث 20 در بند 

مغازه 
حاشیه پایانه مسافربری 

) شهر آذین(
1250

طبق ضوابط 
طرح تفصیلی

زمین + عوارض پروانه 
ساختمانی

تهیه طرح+ احداث بنا
 و تاسیسات

حسین اکبری - شهردار فردوس



2
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نوید رقابت پرشور انتخابات مجلس دوازدهم در استان

۲۴5 نفر در خراسان جنوبی برای حضور در انتخابات مجلس 
دوازدهم نام نویسی نهایی کردند که افزایش حدود ۹۳ درصدی 
تعداد داوطلبان نسبت به دوره گذشته نویدبخش مشارکت بالا 
 و رقابت پرشور بین نامزدهای مختلف است.به گزارش ایرنا ،

در این دوره، حضور داوطلبان شاخص از همه گرایش های 
سیاسی در هر چهار حوزه انتخابیه خراسان جنوبی نشانگر 
با مشارکت حداکثری مردم  انتخابات پرشور  برگزاری یک 
در پایان امسال است. بنابر اعلام موسی سلیمی، دبیر ستاد 
انتخابات استان خراسان جنوبی ، تعداد ثبت نام کنندگان داوطلب حضور در انتخابات مجلس دوازدهم در این 
استان با افزایش قابل توجهی )حدود ۹۳ درصد( نسبت به دوره گذشته همراه است. در دوره یازدهم مجلس 
شورای اسلامی، تعداد داوطلبان ثبت نامی در این استان ۱۲۷ نفر بود که در این دوره به ۲۴5 نفر افزایش 
یافت که امیدها را برای یک رقابت تنگاتنگ و پرشور و انتخاب نمایندگانی شایسته و توانمند تازه کرده است.

همچنان بیشترین آمار ثبت نام کننده ها مربوط به حوزه انتخابیه “بیرجند، درمیان و خوسف” است و در این 
حوزه انتخابیه ۹8 نفر نسبت به نهایی کردن ثبت نام خود اقدام کردند. همچنین در حوزه انتخابیه “فردوس، 
طبس، سرایان و بشرویه” 65 نفر، حوزه انتخابیه “قاینات و زیرکوه” 5۲ نفر و در حوزه انتخابیه “نهبندان 
و سربیشه” ۳0 نفر نام نویسی کرده اند. در انتخابات مجلس دوازدهم در خراسان جنوبی، تعداد داوطلبان زن 
نسبت به دوره گذشته افزایش داشته است. در دوره یازدهم مجلس، تعداد نامزدهای زن در این استان ۱۳ نفر 
بود که در این دوره به ۲۱ نفر رسیده است. این رقم نشان می دهد که زنان رغبت بیشتری برای مشارکت 
و حضور در عرصه سیاسی پیدا کرده اند و در مجموع به لحاظ جنسیت حدود ۹ درصد داوطلبان در این دوره 
زن و ۹۱ درصد مرد هستند. ترکیب سنی داوطلبان در این دوره به نسبت متنوع است.گروه سنی ۳6 تا ۴5 
سال بیشترین آمار ثبت نامی ها را به خود اختصاص داده است، ۴۷ نفر و حدود ۱۹ درصد از ۲۴5 نفر، ۳6 تا 
۴0 سال و ۴6 نفر معادل ۱۹ درصد بین ۴۱ تا ۴5 سال سن دارند.گروه سنی ۴6 تا 50 سال با آمار ۳۷ نفری 
و حدود ۱5 درصد متقاضیان در رده بعدی قرار گرفته است و رده های سنی ۳0 تا ۳5 ساله با ۳۳ نفر، 5۱ تا 
55 ساله با ۳۳ نفر و 56 تا 60 ساله با ۳۲ نفر در جایگاه های بعدی هستند.6۱ تا 65 ساله ها با 6 نفر حدود ۲ 
درصد و گروه سنی 66 تا ۷0 ساله با ۱0 نفر حدود چهار درصد متقاضیان را شامل می شوند و در رده سنی ۷۱ 
تا ۷5 سال فقط یک نفر ثبت نام کرده است .این ترکیب سنی نشانه حضور نامزدهای مختلف از نسل های 
مختلف در انتخابات است.در بحث وضعیت تحصیلات داوطلبان هم فراوانی آمار مربوط به افراد دارای مدرک 
کارشناسی ارشد با ۱85 نفر است، مدرک دکتری ۴0 نفر، کارشناسی ۱۱ نفر و حوزوی نیز ۹ نفر افراد را شامل 
می شود. همچنین بیشترین داوطلبان در خراسان جنوبی به لحاظ شغلی از گروه کارمندان دولت هستند که 
حدود 8۴ نفر )۳۴ درصد( از کل نامزدها را تشکیل می دهند. پس از آن گروه های بازنشستگان با ۳۲ نفر 
 ، فرهنگیان با ۲6 نفر، اساتید دانشگاه ۱5 نفر دارای بیشترین فراوانی هستند. مابقی افراد شامل مشاغل آزاد

)۱۴ نفر( می شوند که حاکی از اهمیت شغل در عرصه سیاسی است که حضور نامزدهای دارای شغل های 
مختلف می تواند منجر به تنوع دیدگاه ها و تجربیات در مجلس شود و به تصمیم گیری بهتر و موثرتر مجلس 
کمک کند.همچنین از نکات مهم در ثبت نام داوطلبان استان در این انتخابات حضور افرای شاخص از همه 
گرایش ها اعم از اصلاح طلبان، اصولگرایان و افراد مستقل است که سابقه همکاری با دولت های مختلف 
را دارند که در مجموع، افزایش داوطلبان با گرایش های مختلف سیاسی را باید تحولی مثبت و امیدبخش در 

خراسان جوبی به شمار آورد که نوید مشارکت بالای مردم این استان را در انتخابات پیش رو دارد.

نقش مشاور حاذق در فرود و صعود یک مدیر! 

* دادرس مقدم

) ادامه سرمقاله از صفحه اول ( به ناتوانان، مهربان و بر زورمندان، سختگیر باشند. آنگاه به مردم صاحب حسب و 
خوشنام بپیوند، از خاندان های صالح که سابقه ای نیکو دارند و نیز پیوند خود با سلحشوران و دلیران و سخاوتمندان و 
جوانمردان استوار نمای، زیرا اینان مجموعه های کرم اند و شاخه های احسان و خوبی”. به راستی که علم، حکمت، 
آگاهی و فرزانگی از معیارهای مشاور خوب است. بدون تردید تجربه های ارزشمندی که افراد کسب می کنند، گاه 
هیچ ربطی به میزان تحصیلات و سواد آنان ندارد. افراد با تجربه نخبه، حتی اگر تحصیلات عالیه هم نداشته باشند، 
افرادی پخته و عاقلند که شایسته مشاوره هستند. براساس یک تعریف جامع؛ یک مشاور مدیریت معمولاً وقت خود 
را بین مشتریان دستگاه تقسیم می کند. چون او باید وقت زیادی را با مشتریانش بگذراند، لاجرم می بایست بیشتر 
اوقات در خارج از دفتر کار خود باشد، او معمولاً کمتر با برنامه کاری فشرده و استرس کاری مواجه است و معمولًا 
روند کاری اش آرام و به دور از استرس می باشد.براساس این تعریف و مقایسه آن چه به عنوان اختیارات و وظایف 
مشاورین لحاظ شده با آن چه در واقعیت می بینیم، ضمن اینکه جای خالی مشاورین حاذق در برخی دستگاه ها 
کاملًا محسوس است، دور بودن آنها از حوزه تکالیف و اختیارات شان نیز به خوبی محرز می باشد. اتفاقات اخیر، با 
همه حواشی تلخی که به همراه داشت، یک تجربه خوب و ارزشمند برای مدیران دستگاه های اجرایی استان است. 

)لطفاً نظرات و پیشنهادات خود درباره این سرمقاله را از طریق 0۹۹۲۲۱۳۴۲8۷  اعلام یا ارسال بفرمایید(

سرمقاله

فردوس به عنوان یکی از قطب های اصلی  تولید انار 
کشور شناخته می شود و هر ساله کرم گلوگاه حجم 

زیادی از انار های این منطقه را خراب می کند.
خراسان جنوبی دارای ۴ هزار و ۳۳ هکتار باغ انار 
است که از این مقدار هزار و ۹0۹ هکتار متعلق به 
شهرستان  فردوس است و هر ساله برداشت انار در 
این دیار از مهر آغاز شده و تا اوایل آبان نیز ادامه دارد.
اگر شما هم سری به باغستان، اسلامیه و فردوس 
بزنید درختان زیبای انار را از همان دور خواهید دید که 
چطور خودنمایی می کند، درختان یاقوتی که دسته به 
دسته کنار یکدیگر ایستاده اند و منظره زیبایی را در 
اطراف جاده ایجاد کرده اند اما سال هاست که کرم 
گلوگاه بلای جان این یاقوت های سرخ شده و داد 

کشاورزان این منطقه را درآورده است.

کرم گلوگاه همانند یک ویروس مسری!
اکبری یکی از باغداران انار فردوس گفت: هر ساله 
با نزدیک شدن به فصل برداشت انار سر و کله  کرم 
گلوگاه هم در باغستان های انار پیدا می شود. او با 
اشاره به اینکه بار ها اقدام به سم پاشی های مختلف 
کرده ایم، اما هیچ نتیجه ای حاصل نشده است افزود: 
از سویی آموزش های جهاد کشاورزی هم دردی از 
ما انار کاران را دوا نکرده است. اکبری با بیان اینکه 
این کرم مانند یک ویروس مسری است، بیان کرد: 
اگر من باغدار بتوانم با هزار مشقت باغ انار خود را از 
وجود این کرم پاکسازی کنم، اما در باغ مجاور من 
این کرم وجود داشته باشد باز هم انار های باغ من 
دچار این کرم می شود.گویا این کرم حاضر نیست 
به این راحتی دست از سر یاقوت های سرخ بردارد 
و تصمیم دارد به هر طریقی که شده خودش را به 

گلوی انارها برساند و جانشان را بگیرد.

برای رهایی از کرم گلوگاه
 باید همگی پای کار بیایند

بیشتر  گفت:  باغداران  از  دیگر  یکی  یوسفی 
باغداران فردوسی داخل شهرستان نیستند و هر 
چند مدت یک بار سری به باغ هایشان می زنند 
و زمانی که  در باغ حضور پیدا می کنند دیگر 
کار از کار گذشته و کرم گلوگاه  خودش را به 
بیشتر محصول باغ رسانده است.او اظهار کرد: 
شوند  متحد  یکدیگر  با  همگی  کشاورزان  اگر 
بدون شک خواهند توانست ریشه  این کرم سمج 
را بکنند.یوسفی در ادامه گفت: وقتی کشاورزی 
می بیند اناری بر روی زمین افتاده یا بر شاخه 
درخت است و دچار آفت کرم گلوگاه شده آن را 
جمع آوری کند، بدون شک مسیر تکثیر این کرم 
را می بندد و دیگر این آفت راهی باغ های اطراف 
جهاد  آموزش های  خصوص  در  نمی شود.  هم 
کشاورزی گفت: درست است که جهاد کشاورزی 
در این زمینه آموزش هایی داده  و اقداماتی هم 
انجام داده است، اما آیا آموزش به 50 یا ۱00 

باغدار در خصوص کرم گلوگاه کافی است؟ البته 
این هم بماند که تعداد زیادی از باغداران حتی 
در این جلسات شرکت هم نمی کنند! این باغدار 
فردوسی عنوان کرد: بحث کرم گلوگاه بیشتر از 
هر چیزی نیاز به آموزش و اطلاع رسانی جامع و 
کامل حتی از طریق صدا و سیما و تلویزیون دارد 
تا این موضوع برای تمامی باغداران جا بیفتد و 

نسبت به آن آگاهی کافی را داشته باشند.
به گفته کشاورزان فردوسی هیچ سمّی تاکنون 
نتوانسته این کرم ها را از پای در بیاورد و در این بین 
نیاز است جهاد کشاورزی  و همچنین شرکت های 
دانش بنیان پای در میدان بگذارند و با بررسی های 
لازم بر روی این انار ها و این کرم گلوگاه،  روش 
علمی مناسبی برای مقابله با این آفت ابداع کنند تا 

بیش از این محصول کشاورزان از بین نرود.

کرم گلوگاه ۴۰ درصد 
انار فردوس را از بین برد

کرم گلوکاه که این روز ها داد باغداران فردوسی را 
درآورده امسال نیز نسبت به سال های قبل بخش 
بیشتری از انار های فردوس را خراب کرده است و 
به گفته مسئولان ۴0 درصد انار فردوس به دلیل 
وجود این کرم از بین رفته است. امیرزاده، مدیرجهاد 
کشاورزی شهرستان فردوس گفت: امسال بیش از 
در  گلوگاه  کرم  طغیان  گذشته شاهد  سال های 
سطح باغات شهرستان هستیم برهمین اساس 
پیش بینی کارشناسان حاکی از این است که ۳0 تا 
۴0 درصد نسبت به پارسال شاهد کاهش محصول 
انار باشیم.او با اشاره به اینکه سطح زیرکشت انار در 
شهرستان فردوس هزار و ۹00 هکتار است، افزود: 
پیش بینی می کنیم امسال از باغات انار فردوس 
بین  ۱۹ تا ۲0 هزار تن  انار برداشت شود.به گفته 
امیرزاده چنانچه بخواهیم خسارت کرم گلوگاه انار 
را به حداقل ممکن کاهش دهیم نیازمند همکاری 
فصل  در طول  تا  هستیم  باغداران  جانبه  همه 
نسبت به جمع آوری انار های آلوده از روی درختان 
و سطح باغات اقدام کنند و در صورتی که این 
اقدام همگانی نباشد تأثیر آن چنانی نخواهد داشت.
مدیر جهاد کشاورزی فردوس ادامه داد: بنابراین 
صاحبان باغ هایی که خارج از شهرستان هم هستند 
باید با حضور خود در باغ نسبت به جمع آوری 
انار های پوسیده و آلوده به کرم گلوگاه اقدام کنند. 
او یکی دیگر از راهکار های مقابله با کرم گلوگاه 
انار و دانه سفیدی این محصول را حضور تعدادی 
از کارشناسان زبده مراکز تحقیقاتی وزارت جهاد 
کشاورزی در شهرستان اعلام کرد تا از نزدیک این 
آفات مهم را که منجر به از بین رفتن میزان زیادی 
از محصول انار می شود مورد مطالعه و بررسی قرار 
دهند و بتوانند با نسخه ای کارساز از حجم زیاد 

خسارت بکاهند. 
باغداران گفت:  به  رسانی  اطلاع  او درخصوص 

علاوه براطلاع رسانی از طریق رسانه و فضای 
اهمیت موضوع یک دستگاه  به لحاظ  مجازی 
خودرو به بلندگو تجهیز شده و در سطح مناطق 
برون  سرند،  باغستان،  اسلامیه،  شامل  انارخیز 
و فتح آباد موضوع جمع آوری انار های آلوده در 
طول فصل از سطح درختان و سطح باغات اطلاع 

رسانی شده است. 

اجرای طرح پیش آگاهی مدیریت تلفیقی 
کرم گلوگاه انار برای اولین بار در فردوس
ضیائیان احمدی، مدیر حفط نباتات سازمان جهاد 
کشاورزی استان گفت: با توجه به اینکه کرم گلوگاه 
به عنوان آفت کلیدی و درجه یک محصول انار، 
همه ساله ۳0 تا ۴0 درصد محصول باغداران را 
از بین می برد برای اولین بار طرح ایستگاه پیش 
آگاهی مدیریت تلفیقی آفت کرم گلوگاه انار با 
همکاری مراکز تحقیقاتی و سازمان حفظ نباتات 
کشور اجرا شد.او از جمله اقدامات صورت گرفته 
در این طرح را تیمار های پوشش، تزریق روغن 
و لاتکس داخل تاج انار، تراشیدن تاج، نصب تله 
فرمونی و تله نوری برای  انتخاب بهترین روش 
کنترل آفت کرم گلوگاه انار در  باغ دانشگاه آزاد 
فردوس در خصوص طرح پیش آگاهی مدیریت 
کرد.ضیائیان  عنوان  گلوگاه  کرم  آفت  تلفیقی 
احمدی، با بیان اینکه هدف از اجرای این طرح 
تعیین زمان مبارزه و جلوگیری از اتلاف منابع است 
اظهار کرد: نتایج به دست آمده از اجرای طرح پس 
از برداشت محصول انار به اطلاع مردم می رسد.

یاقوت سرخ چشم انتظار راهی
 برای رهایی از کرم گلوگاه

امسال ۴0 درصد انار فردوس تنها به دلیل وجود 
کرم گلوگاه از بین می رود و این موضوع یعنی 
که  کشاورزی  کشاورزان؛  برای  بزرگ  ضرری 
یک سال برای محصول زحمت می کشد حالا 
باید در واپسین لحظه های برداشت محصولش 
شاهد خراب شدن و از دست رفتن محصول خود 
باشد. حال این امر طلب می کند تا کارگروه های 
جهاد  زبده   کارشناسان  حضور  با  مختلفی 
کشاورزی و دیگر مسئولان استانی برگزار شود 
و به دنبال راه حلی مناسب برای مبارزه با کرم 

گلوگاه باشند.

به شماره افتادن نفس های انار فردوس در چنگال کرم گلوگاه 

صدور هشدار سطح نارنجی هواشناسی در خراسان جنوبی

هواشناسی خراسان جنوبی در خصوص تشدید فعالیت سامانه بارشی هشدار 
سطح نارنجی صادر کرد. بر اساس اعلام هواشناسی استان فعالیت سامانه بارشی 
از بعد از ظهر یکشنبه آغاز و تا بعد از ظهر دوشنبه ادامه دارد.

دولت کاندیدایی در انتخابات ندارد

رئیس جمهور با تاکید بر تلاش دولت سیزدهم برای “مشارکت، 
امنیت، سلامت و رقابت” در انتخابات خاطرنشان کرد: بنا دا ریم با 
همه توان انتخاباتی کاملا مشارکتی برگزار کنیم  و کاندیدایی در 
این انتخابات نخواهیم داشت، اما از جریان مشارکت بالای مردمی 

حمایت خواهیم کرد.    

تمام گرفتاری های ما از آمریکا و اسرائیل است  

قالیباف، رئیس مجلس گفت:  امام در سال ۱۳۴۳ فرمودند رئیس 
جمهور آمریکا بداند که منفورترین افراد دنیا پیش ملت ایران است 
و تمام گرفتاری های ما به آمریکا باز می گردد. اسرائیل نیز موجود 
آمریکا است. این حرف برای 65 سال قبل است که حضرت امام 
خمینی )ره( فرمودند. سپس در سیزده آبان امام تبعید شد. این نگاه 

امام حاکی از شناخت دقیق آمریکا است. 

ما خواهان جنگ نیستیم اما از جنگ هم نمی ترسیم  

رضایی، فرمانده اسبق سپاه پاسداران با بیان اینکه ما خواهان جنگ 
نیستیم اما از جنگ هم نمی ترسیم، گفت: سخنان سیدحسن نصرا... 
حاکی از هماهنگی جبهه مقاومت در فلسطین، لبنان، عراق، یمن 
و سوریه برای مقابله با رژیم کودک کش اسرائیل بود، روزها و 

هفته های آینده نیز حوادث مهمی در فلسطین رخ خواهد داد. 

نظارت استصوابی فقط برای اصلاح طلبان
 ساخته شده است     

صوفی، فعال اصلاح طلب درباره واکنش انتخاباتی اصلاح طلبان 
در مقابل اجتماع سیاسی اصولگرایان گفت: اصولگرایان فرق های 
متعددی با اصلاح طلبان دارند از جمله اینکه نسبت به نظارت 
استصوابی مصونیت دارند و خیالشان راحت است و شورای نگهبان 
با آن ها همراه است. اما اصلاح طلبان برعکس اصولگرایان هستند 

و اصلا نظارت استصوابی برای اصلاح طلبان ساخته شده است. 

در اغتشاشات می گفتند کریسمس به تهران می آییم؛ 
بخندید به آنها، کور خوانده اند

وزیر آموزش و پرورش، با اشاره به نواختن زنگ استکبار ستیزی 
در مدارس، گفت: جزو معدود کشورهایی هستیم که در آن بچه ها 
یاد می گیرند حقیقت طلب، حقیقت جو و جهان اندیش باشند. 
صحرایی خطاب به دانش آموزان یادآور شد: سال گذشته در 
اغتشاشات می گفتند کریسمس به تهران می آییم. بخندید به آنها، 

کور خوانده اند، آنها نابود می شوند. حاج قاسم تمام نمی شود.

قالیباف و حداد بدشان نمی آید که از بهارستان
 به پاستور برسند

حقیقت پور، فعال اصولگرا  در رابطه با احتمال وحدت اصولگرایان 
در انتخابات بیان کرد: الان ۴ جریان وجود دارد؛ آقای رئیسی 
کار هایی برای انتخابات انجام می دهد، آقای قالیباف و حداد هم 
بدشان نمی آید که از بهارستان به پاستور بروند؛ پایدارچی ها دنبال 
حفظ قدرت فعلی شان هستند و می خواهند مجلس را خودشان به 
دست بگیرند. از آن طرف جریان وحدت هم مدعی است و انتقادات 
اصولی دارند. تیم بهاری احمدی نژاد هم مشخص نیست می خواهد 

چه کاری انجام دهد.

 آمریکا دیگر ابرقدرت دنیا نیست و جهان 
باید به شکل جدیدی اداره شود

معاون هماهنگ کننده سپاه گفت: حوادثی که در غزه اتفاق 
افتاده است نقطه عطفی در شکل گیری  نظم نوین جهانی 
است و حرکت به سوی این نظم نوین را تسریع کرده است. 
این  جای  باید  و  نیست  دنیا  مطلق  ابرقدرت  دیگر  آمریکا 
مدیریت تغییر پیدا کند. نقدی با بیان اینکه  نظم جدیدی در 
حال شکل گرفتن است، افزود: امروز ما در معرض تحولات 

بزرگی در دنیا هستیم.
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اولین قالیشویی صنعتی  ممتاز 
مجهز به دستگاه شستشوی تمام اتومات 

و گرمخانه اتومات در شرق کشور
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داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.  
عباس شهابی رئيس ثبت اسناد و املاک بيرجند تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/08/14  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/08/30  شناسه: 1597701

خاندان محترم محمدزاده 
با نهایت تاسف و تاثر درگذشت مرحوم مغفور

 شادروان حاج محمد حسن محمد زاده
را خدمت شما تسلیت عرض نموده، از خداوند متعال برای روح پاک آن مرحوم

 علو درجات و مغفرت الهی و برای شما خاندان محترم صبر و اجر عظیم آرزومندیم. 
روابط عمومی موسسه خيریه مهر کویر

عرضه انواع : *تخت  *تشک  *  روتختی   *حوله   *پتو  *انواع حوله های تن پوش 
*تشک مهمان   *بالش  *تشک الیاف طبیعی پشم

*انواع پتو های ابریشم  )یک نفره و دو نفره دبل فیس (
*انواع روفرشی معمولی و کشدار 

*انواع فرشینه و پادری

مهـــــر و مـــــاه کالای خواب

مهرشهر نبش مهر 2 
 فروشگاه مهرو ماه 

32363227
تخفیف 10% تا پایان آبان ماه 09158619004 

ساعت کاری
 17 الی 21 
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کشف ۲ هزار و ۱۰۰ لیتر سوخت قاچاق در قاین

ماموران بخش نیمبلوک شهرستان قاین ۲ هزار و ۱00 لیتر سوخت قاچاق و خارج از شبکه توزیع در این شهرستان کشف کردند. فرمانده انتظامی 
شهرستان قاین گفت : ماموران بخش نیمبلوک در راستای اجرای طرح مبارزه با قاچاق سوخت، هنگام کنترل خودرو های عبوری در محور های 

مواصلاتی از ۲ دستگاه سواری پژو ۴05 ، دو هزار و ۱00 لیتر سوخت قاچاق و خارج از شبکه توزیع فرآورده های نفتی کشف کردند.
 *با سلام و احترام سرمقاله تکمیل امنیت 
 شما را خواندم متاسفانه در تاریخ ۷/۲۳ 
 ساعت 8/۲0 صبح ماشین مدیر دبیرستان.. 
 را جلو مدرسه با بنزین آتش زده اند و تا 
کنون هیچ متهمی دستگیر نشده این 
هماهنگی و  همکاری  عدم  از   ناشی 
دستگاه های اطلاعاتی و امنیتی است.

 *سلام  در رابطه با وام فرزند آوری در
سه  حدودا  جنوبی....  خراسان  استان 
ثبت  برای  وقت  هر  که  هست  ماه 
نام وام وارد سایت میشیم در قسمت 
انتخاب بانک فقط بانک سامان رو بالا 
میاره، وقتی هم بانک رو انتخاب می 
کنیم خطا میده و میگه این بانک در 
شهرستان شما وجود نداره!! چرا چند 
کنند؟  نمی  درست  رو  سایت  ماهه 
 خواهشا در این باره هم پیگیر باشید..

این هم یه درد دیگه.

*یک سوال از مسئولین. به خاطر چی و 
چرا وضعیت امنیت جامعه اینطوری شده 
که شهر پر از سارق، دزد و معتاد شده؟ 
چرا اینقدر جوانان ما بیکارند که دست 
به این کارها می زنند. بهتره اول درد رو 
شناسایی کنیم و بعد دنبال درمان باشیم 
و تا زمانی که اقتصاد کشور درست نشه 
روز به روز به تعداد این معتادان و دزدان 

افزوده میشه.

 *متاسفانه استان به هنر و هنرمند اهمیت
 و ارزشی قائل نیست و اگرهم جشنواره ای

برگزار میشه صرفا به دلیل رفع تکلیفه و 
هیچ حمایتی از هنرمندان نمیشه. وضع 
فرهنگ و هنرمندان گواهی هست بر 
این ادعا که آنها هیچ وقت در استان و 

بیرجند مورد تکریم واقع نشدند.

*باسلام خدمت استاندار محترم خواهشاً 
حرف مردم شهرک چهکند رو بشنوید. 
 چند سالی است مسئولان قول میدن 
 چهکند به بلوار پیامبر اعظم)ص( متصل 
 میشه ولی فقط وعده هستش. همه کاراش

انجام شده یک عدد پل فقط مونده و 
می  خواهش  شما  از  آسفالت  روکش 

کنیم پیگیر این راه باشید.

*ان شاءا... سفر وزیر ارشاد باعث بشه 
فرهنگی  تمام  نیمه  پروژه های  یکم 
جون بگیره و مسئولان ما از این سفر 
استفاده کنند. حیفه که از این سفرها 

استان محروم ما استفاده نکنه.

فولاد  کارخانه  ایجاد  سلام.  با   *
قاینات هر چند که به نظرم به صلاح 
منطقه آبی  بی  شرایط  و   کشاورزی 
 نبود اما حالا که اجرایی شده  و قول انتقال

آب دریای عمان هم داده شده انتظار 
می رود اهالی مناطق اطراف در اولویت 
استخدام قرار گیرند تا وضعیت اشتغال 

این مناطق بهتر بشه.

*به نظرم با توجه به حواشی هفته قبل 
که استان رو درگیر خودش کرده بود؛ 
آنچه باعث این اتفاقات میشه مشاوران 
نادرسته که پاشنه آشیل مدیریتی استان 
شده اند. اگر یک مشاور کار درست در 
ورزش و جوانان می بود اصلا این اتفاق 

نمی افتاد.

*دقیقا درست میفرمایید الان چند سال 
هست که ما پیگیر باز سازی آیلند بلوار 
جماران و پیاده رو آن هستیم می گویند 
اعتبار نیست.در حالیکه پیاده رو طرف 
حسینیه جماران  رو درست کردند و آیلند 
 اون رو دارند درست می کنند اما نوبت به 
می گویند می رسد  میدان  طرف   این 
  اعتبار نیست.خیلی از بلوارها و پیاده روهای

 سطح شهر را باز سازی کردند در حالیکه 
اصلا نیاز نبود از جمله پیاده رو مدرس و 
 زیبا سازی بلوار وسط آن و خیلی جاهای

 دیگه.با اینکه بلوار جماران حد فاصل 
 رستوران زیتون تا میدان جماران بسیاری
  از مغازه های تجاری وجود دارد و ساکنین
  این منطقه اکثرا از جانبازان محترم هستند
  اما هیچ توجهی به این قسمت شهر نمی

شود.گویا اصلا جزو شهر نیست .اونوقت 
 چند تا اتوبوس شهرداری میارن  بنر میزنن

  یا چند تا کار کوچک که وظایفشان هست. 
باور کنید دیگر خسته شدیم از پیگیری 
 این موضوع. در زمستان گل و لای پیاده
  رو و در تابستان گرد و خاک امان ساکنین

و مغازه های تجاری رو برده

 *درباره تیترتون که نوشته بودید فاصله ۴ 
 ساله تا ریلی شدن استان باید بگم برای

  تحقق این طرح باید تامین اعتبار صورت 
بگیرد وگرنه فاصله ۴ ساله خیلی بیشتر 
خواهد شد الانم آنقدر به وعده ها بدبین 
شدیم که تا پایان پروژه و صدای سوت 

قطار رو نشنویم باور نخواهیم کرد. 

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09155665782

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

پروژه های نیمه 
تمام استان را ببینید

آوای عزیز سلام. الان که وزیر محترم 
و  هستند  استان  در  ارشاد  و  فرهنگ 
مسئولان هم ایشان رو به پروژه های 
نیمه تمام فرهنگی مرکز استان بردند چه 
بهتره به مسئولان متذکر شده و در رسانه 
وزین خود به پروژه های نیمه تمام استان 
اشاره کنید. در همین بیرجند کلی پروژه 
 نیمه تمام داریم که اصلا مشخص نیست
 چه زمانی قراره حل بشه.  هتل کویر،  پارک
بیرجند، ترمینال  مقدس،  دفاع   موزه 
جاده بیرجند - قائن و نهبندان - سربیشه، 
 جاده شهداد - نهبندان، کمربندی قائن و 
 کلی پروژه نیمه تمام در خیلی از شهرستان
 های استان که بدون در نظر گرفتن اعتبار 
 کلنگ زنی شده و به حال خودش رها شده 
شهرستان در  ها  پروژه  از  بسیاری   و 
 های استان در حال خاک خوردن است.
زیادی  های  ظرفیت  جنوبی  خراسان 
این  امکانات کنونی در  اما میزان  دارد 
استان با جمعیت اصلا تناسب ندارد و 
به نظر می رسد باید با افزایش اعتبارات 
و همت دوباره مسئولان فکری به حال 
پروژه های نیمه تمام کرد. به نظر می 
رسد سکوت و نجابت خراسان جنوبی 
پروژه  این  ماندن  کاره  نیمه  باعث  ها 
اهالی خراسان  ما  البته  ها شده است. 
نیمه و  هستیم  قدرشناس   جنوبی 
  پر لیوان خدمات دولت را می بینیم اما وظیفه 
ما هم ایجاب میکنه که ضمن نقد بر 
کاستی ها به بیان مشکلات هم بپردازیم 
و با مطالبه ای مطرح می کنیم کمک 
مسئولان استانی شویم تا نقاط ضعف 
 زودتر به نکات مثبت تبدیل شود و خدمات
 بهتری مثل تکمیل پروژه های نیمه تمام 
استان را شاهد باشیم. ان شاءا... که روز به 
روز شاهد کم شدن این پروژه های نیمه 

تمام در استان باشیم.

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

طرح برخورد با وسایل 
نقلیه متخلف در 
بیرجند اجرا شد

بیرجند  شهرستان  انتظامی  فرمانده 
و  خودرو  دستگاه   ۲۹ توقیف  از 
موتورسیکلت متخلف و هنجارشکن 
امنیت  ارتقای  طرح  اجرای  در 
خبر  شهرستان  این  در  اجتماعی 
سرهنگ  تسنیم،  گزارش   به  داد. 
احمدرضا کارگر در جمع خبرنگاران 
اظهار کرد: در پی مطالبات مردمی 
درباره برقراری نظم و ایجاد آرامش 
در ساعات پایانی شب و برخورد با 
وسایل نقلیه دارای صدای ناهنجار، 

مأموران انتظامی شهرستان بیرجند 
راهور،  پلیس  ماموران  همکاری  با 
در  اجتماعی  امنیت  ارتقای  طرح 
شد.  اجرایی  شهرستان  این  سطح 
وی بیان کرد: در اجرای این طرح 
موتورسیکلت هایی  و  خودروها  با 
با  شب  پایانی  ساعات  در  که 
تولید  نمایشی،  حرکات  انجام 
صدای ناهنجار و داشتن چراغ های 
سرعت های  با  رانندگی  و  غیرمجاز 
بیرجند،  شهر  نقاط  برخی  در  بالا 
امنیت  و  آسایش  سلب  باعث 

شهروندان می شدند برخورد شد. 
بیرجند  شهرستان  انتظامی  فرمانده 
افزود: ماموران انتظامی با همکاری 
پلیس راهور در اجرای این طرح، ۲۴ 
دستگاه   5 همچنین  خودرو  دستگاه 
موتورسیکلت هنجارشکن و متخلف 
توقیف  نقلیه  توقیف کرده و وسایل 

شده روانه پارکینگ شد. 
با  برخورد  اینکه  بیان  با  کارگر، 
هنجارشکنان همواره در دستور کار 
پلیس بوده و با خاطیان برابر مقرارت 
شهروندان  از  شد،  خواهد  برخورد 
خواست در صورت مشاهده رانندگی 
هنجارشکنانه بلافاصله مراتب را به 

پلیس ۱۱0 گزارش کنند. 

خبر خوب

خانه فرهنگ بیرجند با حضور وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی افتتاح شد. خانه فرهنگ 
فرهنگ  وزیر  اسماعیلی  با حضور  بیرجند 
استاندار خراسان  قناعت  اسلامی،  ارشاد  و 
جنوبی و جمعی از مسئولان و اهالی فرهنگ 
و هنر استان به بهره برداری رسید. عملیات 

اجرایی ساخت خانه فرهنگ استان از سال 
۹0 آغاز شده و مساحت این طرح ۲ هزار 
مترمربع در ۴ طبقه است. پس از ۱۲ سال در 
دولت سیزدهم با اعتباری که در دور اول سفر 
رئیس جمهور به خراسان جنوبی اختصاص 
یافت، این طرح تکمیل و افتتاح شد. وزیر 

فرهنگ و ارشاد اسلامی برای بازدید و افتتاح 
چند طرح، حضور در برنامه های مختلف به 
مناسبت هفته فرهنگی خراسان جنوبی به 
بیرجند سفر کرد و در آغاز این سفر دو روزه 
از طرح نیمه تمام تالار بزرگ شهر بیرجند 
که عملیات اجرایی آن سال ۱۳۹0 شروع 
شده و هفت درصد پیشرفت فیزیکی دارد، 

بازدید کرد.

تحقق بخشی از اعتبارات سفر اول 
رئیس جمهور به خراسان جنوبی

فرخنده، مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی 
خانه  افتتاح  مراسم  در  جنوبی  خراسان 
فرهنگ استان که با حضور وزیر فرهنگ 
شد،  برگزار  بیرجند  در  اسلامی  ارشاد  و 

تمام  نیمه  فرهنگی  طرح های  گفت: 
سربیشه،  قاینات،  شهرستان   8 در  استان 
نهبندان، بیرجند، خوسف، طبس، بشرویه و 
سرایان است که قدمت آن ها به سال 8۴ 
پیشرفت  پایین ترین  افزود:  او  برمی گردد. 
در  شهر  تالار  طرح  به  مربوط  فیزیکی 
پیشرفت  بالاترین  و  درصد   ۷ با  بیرجند 
فیزیکی مربوط به طرح مجتمع فرهنگی 
است. پیشرفت  درصد   ۷5 با  سربیشه 

دولت  ویژه  اهتمام  به  اشاره  با  فرخنده 
نیمه تمام  طرح های  تکمیل  به  سیزدهم 
گفت: در سفر اول رئیس جمهور به استان 
55 میلیارد تومان مصوب و بخشی از آن 
محقق شده است.مدیرکل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی خراسان جنوبی با بیان اینکه خانه 

فرهنگ بیرجند با ۲ هزار مترمربع زیربنا 
عملیات  کرد:  بیان  رسید،  بهره برداری  به 
اجرایی این طرح از سال ۱۳۹0 آغاز شده با 
اعتباری که در دور اول سفر رئیس جمهور 
به استان اختصاص یافت تکمیل شده است.

او با اشاره به اینکه نهضتی در حوزه ساخت 
طرح های فرهنگی در استان شکل گرفته 
است، عنوان کرد: سالن پلاتوی نهبندان 
و مجتمع فرهنگی سرایان و بشرویه نیز 
از محل اعتبار سفر اول رئیس جمهور به 
تصریح  است.فرخنده  اجرا  در حال  استان 
کرد: در سفر دوم رئیس جمهور به استان 
نیز اختصاص ۱۲0 میلیارد تومان اعتبار به 
طرح های فرهنگی استان مصوب شد که 

در ۲ سال باید تخصیص یابد.

خانه فرهنگ بیرجند افتتاح شد

خراسان جنوبی در هزاره های قبل کانون علم و فرهنگ بوده است
وزیر ارشاد از ۳ اثر فرهنگی - هنری استان رونمایی کرد؛

اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر   - کاری 
در  جنوبی  خراسان  استان  کرد:  اظهار 
در  بزرگ  خراسان  بخش های  همه  کنار 
کانون های  از  یکی  قبل  هزاره های  طول 
بود. ایران  در  هنر  و  فرهنگ  و  علم 
محمد مهدی اسماعیلی شامگاه )۱۲ آبان( 
در مراسم اختتامیه هفته فرهنگی از کتاب 
شهدای هنرمند استان )هنر مردان خدا( به 
نماهنگ سید  نویسندگی حسین یوسفی، 
سپاه خراسان در خصوص شهید سید احمد 
رحیمی از شهدای هنرمند استان با صدای 
قرآن  کتاب  اولین  آهنگران،  صادق  حاج 
نوشته رسم الخط قرآن طاها با قلم استاد 
فرهنگ  رونمایی شد.وزیر  نیک بین  پرویز 
نیز  امروزه  اینکه  بیان  با  اسلامی  ارشاد  و 
خراسان جنوبی چهره های نام آشنایی دارد، 
بیان کرد: برنامه هایی چون هفته فرهنگی 
موجب می شود که جوانان با گذشته پرافتخار 
خود آشنا شده و به آینده خود امیدوار شوند.
اسماعیلی با اشاره به اینکه جوانان ما باید 
بدانند که میراث دار چه مفاخر و بزرگانی 
هستند، گفت: باید در بهبود زیر ساخت های 
فرهنگی تسریع کنیم و کار ساخت تالاری 
قابل  غیر  استان  در  حریق  واسطه  به  که 
استفاده است را به زودی به اتمام برسانیم.
ویژه  هنرستان  یک  اینکه  بیان  با  وی 
در  دختران  برای  هنری  خاص  رشته های 
برای  کرد:  اظهار  داریم،  جنوبی  خراسان 
ایجاد  هنرستان  یک  نیز  ما  عزیز  پسران 
خواهیم کرد.وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
با بیان اینکه امروزه غزه عزیز روح و فکر 
ما را درگیر کرده است، بیان کرد: زنان و 
کودکان در نوار غزه زیر بمباران و ظلم رژیم 
صهیونیستی جان خود را از دست می دهند و 
قلب ما داغدار و غمگین از این موضوع است.

آمادگی استان برای برگزاری 
همایش های ملی و بین المللی

از آمادگی استان  استاندار خراسان جنوبی 
و  ملی  های  همایش   برگزاری  برای 
در  نیز  قناعت  جواد  داد.  خبر  بین المللی 
این مراسم ، اظهار کرد: امیدواریم با سفر 
دو روزه وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی به 
بخشی  شدن  حل  شاهد  جنوبی  خراسان 
از مشکلات زیرساختی در حوزه فرهنگ 
استان باشیم.به گفته وی؛ این استان دیار 
بزرگی  علمای  سرزمین  و  ایمان  و  علم 
همچون آیت ا.. تهامی، آیت ا... عارفی، آیت 
بیان  ا... عبادی است.وی  آیتی و آیت  ا... 
کرد: خراسان جنوبی خطه مادران شهیدپرور 
است که سردارانی همچون شهید ناصری، 
شهید کاوه، شهید رحیمی و شهید آهنی را 

در دامن خود پرورش داده اند.

ثبت بیش از هزار اثر ملی و 9 اثر ثبت 
جهانی نشانه غنای فرهنگی استان

استاندار با اشاره به اینکه خراسان جنوبی 
سرزمین مفاخر و مشاهیر بزرگی همچون 
و  شکوهی  معتمدنژاد،  گنجی،  پروفسور 
همچنین شاعر آیینی از جمله ابن حسام 
خوسفی است، گفت: یکی از اصالت های 
این استان وجود بیش از ۲ هزار مسجد و 
ثبت  اثر  و ۹  ثبت ملی  اثر  از  هزار  بیش 

جهانی است که نشان از قدمت و غنای 
فرهنگی این منطقه دارد.قناعت در ادامه 
گفت: خراسان جنوبی در کمک به عتبات 
برتر کشور است  عالیات جزو استان های 
که نشان از ارادات مردم مؤمن این خطه 

اینکه  بیان  با  دارد.وی  بیت )ع(  اهل  به 
درصد مشارکت مردم خراسان جنوبی در 
یا  اول  رتبه های  جزو  همواره  انتخابات 
دوم کشور بوده که نشان  دهنده بصیرت 
بالای مردم است، افزود: مردم این استان 
بسیار اهل علم و مسائل دینی هستند و به 
عنوان نمونه ۱۴ روستای دوستدار کتاب 
در جشنواره روستا و عشایر در سطح ملی 
از جمله  برتر شد که ۲ روستا  رتبه  حائز 
و  درمیان  شهرستان  درمیان  روستای 
روستای اسفندیار شهرستان طبس متعلق 
به خراسان جنوبی است.استاندار به فضای 
دستگاه های  و  فرهنگ  حوزه  در  تعاملی 
متولی فرهنگ با اداره کل ارشاد اسلامی 
اشاره کرد و افزود: در ارزیابی اخیر سازمان 
کل  اداره  کشور،  استخدامی  و  اداری 
فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی 

را  کشوری  دوم  رتبه  کل  اداره   ۳۳ بین 
کسب کرده است.

قناعت از وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی 
اداره کل فرهنگ و  رتبه  ارتقاء  خواستار 
ارشاد اسلامی از ۳ به ۲ کشور، حمایت از 
جذب نیرو برای ادارت فرهنگ و ارشاد، 
صدور مجوز هنرستان هنرهای زیبا برای 
پسران و احداث ساختمان برای هنرستان 
در  دخترانه  و  پسرانه  زیبای  هنرهای 

استان شد.

درخواست تکمیل تالار مرکزی شهر 
بیرجندبا تامین اعتبار

وی در ادامه عنوان کرد: خراسان جنوبی، 

می رود  انتظار  و  است  فرهنگی  استانی 
پروژه تالار مرکزی شهرستان بیرجند که 
دارد  فیزیکی  پیشرفت  درصد   ۱0 حدود 

تأمین اعتبار ملی شود تا شاهد افتتاح آن 
در دولت سیزدهم باشیم.استاندار خواستار 
و  اعتبار  تأمین  برای  ارشاد  وزیر  توجه 
علامه  تئاتر  آمفی  سالن  پروژه  تکمیل 
فرزان در بیرجند و سالن های آمفی تئاتر 
و  شد  جنوبی  خراسان  شهرستان های 
ابن  برای  ملی  رویداد  از  حمایت  افزود: 
از  حماسه سرا  شاعران  از  خوسفی  حسام 
دیگر درخواست های استان است. قناعت 

برای  استان  هنرمندان  مطالبه  پایان  در 
مهم  های  برنامه   و  ها  سالن   از  استفاده 
فرهنگی پایتخت کشور  را مطرح کرد و 
اعلام می کنیم که  را  آمادگی  این  گفت: 
که  دارد  را  ظرفیت  این  جنوبی  خراسان 
استان  بین المللی در  همایش های ملی و 

برگزار شود.

تقویت هویت اسلامی - ایرانی
 با تمرکز بر نسل جوان 

اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
همه  از  قدردانی  ضمن  جنوبی  خراسان 
دستگاه های اجرایی و ائمه جمعه که در 
برگزاری هفته فرهنگی این اداره کل را 
همراهی کردند، افزود: برنامه هایی هفته 
هویت  تقویت  هدف  با  امسال  فرهنگی 
اسلامی - ایرانی با تمرکز بر نسل جوان 
اظهار  فرخنده،  است.علی  اجرا  حال  در 
فرهنگی خراسان  برنامه های هفته  کرد: 
و  علم  »دیار  محوری  شعار  با  جنوبی 
شهرستان های  در  آبان   ۷ از  ایمان« 
مختلف آغاز شده و تا ۱۴ آبان ماه ادامه 
روز  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  دارد.وزیر 
طرح   چند  افتتاح  و  بازدید  برای  جمعه 

مختلف  برنامه های  در  حضور  همچنین 
خراسان  فرهنگی  هفته  مناسبت  به 
این  آغاز  در  و  شد  بیرجند  وارد  جنوبی 
تالار  تمام  نیمه  پروژه  از  روزه  دو  سفر 
از  کرد.بازدید  بازدید  بیرجند  بزرگ شهر 
از  که  استان  فرهنگی  هفته  نمایشگاه 
بیرجند  شهر  فرهنگسرای  در  آبان  دهم 
برپا شد، بازدید از موزه شهید رئوفی فرد 
از  گرانقدر  این شهید  خانواده  با  دیدار  و 

ارشاد  و  فرهنگ  وزیر  برنامه های  دیگر 
اسلامی در اولین روز سفرش به خراسان 
با نماینده ولی فقیه در  جنوبی بود.دیدار 
بیرجند،  جمعه  امام  و  جنوبی  خراسان 
هزار   ۲ با  بیرجند  فرهنگ  خانه  افتتاح 
آثار  نمایشگاه  از  بازدید  متر مربع زیربنا، 
حضور  و  استان  هنرمندان  خوشنویسی 
برنامه های  از  آبان   ۱۳ راهپیمایی  در 
استان  به  روز سفر  دومین  در  اسماعیلی 

اعلام شده است. 
همچنین در این مراسم اداره کل فرهنگ 
و ارشاد اسلامی خراسان جنوبی، هنرمند 
استاد  ارجمند،  داریوش  استاد  بازیگر  و 
اسماعیلی مود )پیشکسوت خوشنویسی(، 
)پیشکسوت  نیک بین  پرویز  استاد 
یوسفی  نویسنده(، حسین  و  خوشنویسی 
)نویسنده(، مدیر کانون فرهنگی و هنری 
حضرت زینب)س( برای کسب رتبه اول 
مناسبت های ملی و مذهبی، مدیر کانون 
برای  )ع(  امام صادق  و هنری  فرهنگی 
کسب رتبه اول کشور در قرائت تحقیق، 
مدیر کانون فرهنگی هنری عاشورا برای 
»مسجد،  ملی  طرح  در  اول  رتبه  کسب 

کانون نشاط« تجلیل شدند.



فناوری اطلاعات

هوش مصنوعی چه 
تاثیری بر معماری دارد؟

یکی از کاربردهای فناوری هوش مصنوعی در 
معماری، استفاده از آن برای طراحی است، معماران 
از نرم افزارهای مدل سازی دوبعدی و سه بعدی 
برای طراحی طرح های ساختمانی خود استفاده 

می کنند. هوش مصنوعی می تواند اطلاعاتی مانند 
زوایای خورشید، الگوهای آب وهوایی، جهت وزش 
باد و توپوگرافی منطقه را به منظور بهینه سازی 
مکان و جهت یک ساختمان تجزیه و تحلیل 
کند، همچنین می تواند نیازهای افراد را با ایجاد 
از  طرح های شخصی سازی شده برطرف کند. 
هوش مصنوعی در مرحله ساخت وساز نیز استفاده 
می  شود. این فناوری می تواند فرآیند ساخت وساز 
کند.  ساده  خاص  وظایف  کردن  خودکار  با  را 
برای نمونه، ربات های مجهز به هوش مصنوعی 
می تواند برای چیدن دیوار آجری و مونتاژ اجزای 
پیش ساخته مورد استفاده قرار گیرد. فناوری هوش 
مصنوعی لزوماً شغل معماران را به خطر نمی اندازد، 
اما ممکن است ماهیت کار آن ها را تغییر دهد. برای 
نمونه، این فناوری می تواند با دقت و سرعت بیشتر 
در مدل سازی ساختمان ها و طراحی به معماران 
کمک کند، این ویژگی وقت معماران را به منظور 
تمرکز بر جنبه هایی از شغلشان که نیازمند تفکر 
انتقادی انسانی و خلاقیت است را آزاد می کند، در 
حالی که هوش مصنوعی ممکن است تغییراتی در 
زمینه طراحی و معماری ایجاد کند، احتمال اینکه 
نیاز به نیروی انسانی در این زمینه را از بین ببرد، 
کم است. هوش مصنوعی می تواند به معماران 
در تولید مدل های سه بعدی پیچیده کمک کند، 
بنابراین این افراد می توانند طراحی های خود را با 
سرعت بیشتری انجام دهند؛ استفاده از هوش 
مصنوعی در معماری به مالکان کمک می کند 
تا هزینه های ساخت و معماری ساختمان خود را 
کنترل کنند؛ هوش مصنوعی قادر است دقت در 
طراحی و اجرای پروژه های معماری را بهبود بخشد 
و مانع بروز اشتباهات انسانی شود. هوش مصنوعی 
در انجام محاسبات بسیار دقیق است و احتمال 
اینکه در محاسبات خود دچار خطا شود کم است. 
در نهایت می توان به این موضوع اشاره کرد که 
هوش مصنوعی می تواند با تجزیه و تحلیل داده ها 

و مشکلات احتمالی را پیش بینی کند.

فواید عرق کاسنی در رفع یبوست

 افرادی که از اجابت دیرهنگام مزاج دچار بیماری و 
دل درد شده اند می توانند از عرق کاسنی به عنوان 
یک مکمل درمانی بسیار مفید و اثرگذار استفاده 
کنند.عرق کاسنی همچنین سبب تقویت سیستم 
ایمنی بدن شده  و از ایجاد رادیکال های آزاد در 

بدن و ورود آنها به جریان خون جلوگیری می کند.
عرق کاسنی از ایجاد رسوب و چربی جلوگیری 
می کند. از خواص دیگر عرق کاسنی می توان به 
ضد سرطان بودن و تنظیم ضربان قلب اشاره کرد.

تقویت سیستم ایمنی با آب زنجبیل

مصرف روزانه آب زنجبیل یک راه عالی برای 
به دست آوردن مواد مغذی است که منجر به 
تقویت سیستم ایمنی بدن می شود. آب زنجبیل 
منجر به تحریک تولید آنتی بادی هایی می 
و  ها  میکروارگانیسم  مضر  اثرات  با  که  شود 

باکتری ها مقابله می کند. نوشیدن آب زنجبیل 
عفونت  از  جلوگیری  به  منجر  خالی  معده  با 
عفونت، سرماخوردگی،  و  سرفه  ادراری،   های 

بیماری های خود ایمنی و ... می شود.

عصاره چای سبز برای کاهش اشتها

مطالعه ای نشان داد که مصرف 857 میلی گرم 
عصاره چای سبز در روز می تواند سطوح گرلین 
)هورمون گرسنگی( را کاهش دهد. باید به این 
نکته اشاره داشت که مصرف بیش از اندازه چای 
سبز می تواند موجب سردرد، یبوست  و دیگر اثرات 

منفی شود. اما اگر روزانه چهار تا شش فنجان 
چای سبز می نوشید، جای نگرانی وجود ندارد. 
مصرف مداوم این دمنوش، کلسترول بد خون 

را کاهش می دهد.

خواص اسپند  را بشناسید

یکی از گیاهان شگفت انگیز دانه اسفند یا اسپند 
است که خواص درمانی زیادی از جمله درمان 
یا  یبوست، درمان درد سیاتیک، درمان کچلی 
شپش سر، درمان استرس و اضطراب، افزایش 
شیر مادران، جلوگیری از بروز حساسیت های 

پوستی، درمان بی اختیاری ادرار، رفع سنگینی 
گوش و کری گوش دارد. لاغری با اسفند روشی 
نوین و کاملا اثبات شده برای افرادی است که 

قصد کاهش وزن و تناسب اندام را دارند.

برای تهیه دمنوش آویشن و پونه کوهی باید میزان مساوی از گیاه آویشن را با پونه کوهی مخلوط و با 2 لیوان آب دَم 
کنید. این چای را روزانه 2 تا سه فنجان بنوشید. برای تهیه این دمنوش زنجبیل باید یک قاشق چای خوری زنجبیل 
را با مقدار کمی دارچین و یک چهارم قاشق مرباخوری زعفران مخلوط و با 2 لیوان آب دَم کنید. نوشیدن روزانه 2 
فنجان از این دمنوش نقش موثری در تسریع روند درمان بیماری صرع دارد. چای بهار نارنج نیز از دیگر دمنوش های 
موثر در تسکین سردردهای ناشی از صرع است. برای تهیه این دمنوش باید یک قاشق چای خوری گیاه بهار نارنج 
را به همراه 2 لیوان آب دَم کنید. گیاه زوفا نیز از جمله گیاهانی هست که بسیاری از متخصصان طب سنتی نوشیدن 
دمنوش، جوشانده یا عصاره آن را برای درمان سردردهای ناشی از میگرن، صرع و سردردهای مزمن توصیه می کنند.

یک قاشق غذاخوری از پودر چوب صندل را  با نصف قاشق چای خوری پودر زردچوبه وکمی  شیر یا آب  مخلوط 
کرده تا به شکل خمیر درآید.  این خمیر را  به مدت 30 دقیقه روی صورت نگه دارید سپس بشویید. روغن صندل 
زمانی که  پوست خشک است  استفاده می شود داروی خوبی برای درمان پوست پوسته شده و خشک است. 
همچنین می توانید پودر چوب صندل را  با مقداری شیر بر روی صورت بمالید، آن را انعطاف پذیر و نرم می 
کند. صندل نیز یک درمان خوب برای پوست های نرم و درخشان است. صورت خود را  خوب با روغن چوب 
صندل ماساژ دهید. همچنین می توانید پودر چوب صندل را با هر روغن دیگر مخلوط کرده و ماساژ  دهید، به 

مدت  12 ساعت بر روی پوست بماند.

خواص پودر صندل برای پوست و زیبایی

بعد از خواب یکی از کارهای جالبی که می توانید 
انجام دهید تا بیشترین بهره را از خواب ببرید این 
است که عادت های روزانه را بعد از خواب یادداشت 
کنید. برای مثال اگر امروز بعد از خواب شبانه احساس 
شادابی داشتید آن را یادداشت کنید، اگر از ساعت 2 
بعدازظهر به بعد احساس خستگی می کنید یادداشت 
کنید. همچنین می توانید عادت های غذایی را نیز 
یادداشت کنید. هنگامی که این کار را انجام می دهید 
می توانید تشخیص دهید کدام عادت ها بهترین 

خواب شبانه را برای شما رقم زده است.در یادداشت 
برداری های خود می توانید ساعات خواب ، احساس 
بعد از کار ، هر آنچه بر روی آرامش شما تاثیر گذاشته 
است و .. را یادداشت کنید. حتی اگر یک روز تمرین 
سختی داشتید آن را یادداشت کنید. با این کار الگوهای 
یک خواب ایده آل را کشف خواهید کرد. یادداشت 
برداری را مخصوص روزهایی که با نشاط از خواب 
بیدار شده اید جدی بگیرید. تا بتوانید الگوهای خواب 
مفید را مجددا تکرار کنید. اگر سبک زندگی سالمی 

نوشید، ورزش می  به مقدار کافی آب می   ، دارید 
کنید، غذای سالم می خورید و به موقع می خوابید 
و بیدار می شوید، اما همچنان از کیفیت خواب خود 
راضی نیست، لازم است به پزشک مراجعه کنید. 
برای پیشبرد بهتر می توانید یادداشت های خود را 
به پزشک نشان دهید تا الگوهای مضر و هر آنچه 
روی خواب شما تاثیر منفی می گذارد را به کمک او 
 حذف کنید. به یاد داشته باشید سلامت روانی  می تواند 

بر روی سلامت خواب شما تاثیر گذار باشد.

عادت های روزانه را بنویسید

یاد یاران
شهید محمدحسن اباذری        نام پدر: غلامرضا        شهرستان: قاین

پیام من به شما امیدهای آینده کشورز این است که سنگرهای مدرسه را خالی نگذارید. شما 
با اسلحه قلم جهاد کنید و با همان سلاح اسلام را یاری دهید. یکشنبه 1۴ آبان   1۴02 * شماره  5608
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واکنش سرمربی طارمی 
به شکست ناباورانه پورتو

پورتو در بازی خانگی هفته دهم لیگ برتر فوتبال 
پرتغال با یک گل از استوریل پرایا شکست خورد. 

مهدی طارمی یک پنالتی پورتو را در دقیقه 6 
از دست داد. سرجیو کونسیسائو، سرمربی پورتو 
به دنبال شکست خانگی ناباورانه تیمش گفت: 
هیچ کس دوست ندارد بازنده باشد و پیروزی در 
روحیه تیم مان نهفته است. فکر می کنم ما در 
این بازی می توانستیم 5 یا 6 گل بزنیم. این از 
آن دسته بازی هایی بود که اگر یک ساعت دیگر 

هم ادامه می یافت به گل نمی رسیدیم. 
ضربه  و  کردیم  خلق  زیادی  موقعیت های 
پورتو  سرمربی  دادیم.  دست  از  پنالتی 
به  چیزی  حریف  از  من  کرد:  خاطرنشان 
تیم  ترکیب  در  ندارم.  یاد  به  گل  جز صحنه 
دارد. وجود  مصدوم  بازیکنان  همیشه   پورتو 

خواسته  این  و  باشیم  برنده  همیشه  باید  ما 
هواداران و باشگاه است.

 فرهنگ و هنر

ورزشی دیالوگ ماندگار
انسان های نا موفق و موفق در توانایی های خود تفاوت 
چندانی ندارند. آن ها برای رسیدن به توانایی های بالقوه خود 

تمایلات متفاوتی دارند.

دمنوش گیاهی برای کنترل صرع

»اخت الرضا« با اکران سیار میلیاردی شد
کارگردانی  به  الرضا«  »اخت  سینمایی  فیلم 
سیدمجتبی طباطبایی از 22 مهر توسط پخش بهمن 
سبز در حال اکران در سینماهای سراسر کشور است 
و تاکنون مجموع فروش سینمایی و اکران سیار آن 
از یک میلیارد گذشته است.سیدمجتبی طباطبایی 
کارگردان، محمدصادق رمضانی مجری طرح و 
مدیرتصویربرداری، احمد کشکولی مدیر تولید، سید 
حمید لاجوردی، مجید امیری و مرتضی جلالی از 
بازیگران این فیلم اند.فیلم سینمایی »اخت الرضا« که 
سفر بانوی کرامت حضرت معصومه )س( از مدینه 
به قم را روایت می کند، توسط سازمان سینمایی 
سوره تولید شده است. این فیلم سینمایی با مشارکت 
آستان مقدس حضرت معصومه )س( و مجموعه 
شبکه های کربلا ساخته شده است. ضمن اینکه 
پخش و تبلیغات فیلم سینمایی »اخت الرضا« به 
عهده موسسه فرهنگی تبلیغاتی بهمن سبز است. 
این فیلم علاوه بر اکران سیّار قرار است با تلاش 
دست اندرکاران و سازندگان آن در قالب سریال هم 
راهی تلویزیون شود. زمان پخش آن مشخص 

نیست  و احتمالا  به سال آینده برسد.
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بـاران دژ شـرق
امیرآباد- نبش ولی عصر)عج( 4

09155658268  - 09156693515 

فروش و نصب انواع عایق های رطوبتی 
 ایزوگام شرق و دلیجان
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نقد و اقساط

آدرس:  میدان ابوذر  )حسیـن راه رو   6161  561  0915(

تعمیرات لوازم خانگی 
یخچال ، لباسشویی ، اسپلیت و... 

خیابان مطهری
بین مطهری 12 و 14 

32222226
 09157555442

علیزاده 

32227361 -32227878

کشیدن - جرم گیری - درمان ریشه - 
اطفال  ترمیم - گرافی دندان

درمانگاه :جمهوری اسلامی 19- میدان شهید  سندروس
دارالشفاء : خیابان مطهری- مطهری 6 

کلینیک دندانپزشکی موسسه خیریه 
درمانی دارالشفاء فاطمه زهرا )س( و 
درمانگاه خیریه ولی عصر)عج(
 وابسته به این مرکز 

 )با تخفیف 50 % هزینه ها نسبت به بخش خصوصی(
ارائه خدمات مامایی روزهای
 سه شنبه و پنجشنبه )صبح( و همه روزه بعد ازظهر ها  16-19 
زیر نظر کارشناس محترم مامایی سرکار خانم بهدانی 

ساعت کاری:
 همه روزه صبح و عصر 

 به جز ایام تعطیل 

سند و برگ سبز خودروی وانت دو کابین مزدا  تیپ  B2000  به نام محمد علی شکیبی راد  
با کد ملی0650767500 به شماره پلاک 688 د 14 ایران 52  و شماره موتور FE148072 و 

شماره شاسی NAGPXPE14B2096540  مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

I

داربست
 و پیچ رولپلاک 

09157219785 - نخعی پور 
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۱۳ آبان، بهترین مصداق جنایات استکبار

حجت الاسلام محمد شاکری، امام جمعه فردوس با بیان اینکه ۱۳ آبان، بهترین مصداق برای نشان دادن ابعاد مختلف 
جنایات استکبار است، گفت: باید وقایع تلخ و شیرین را برای جوانان بازگو کنیم آن چنان که گویا خودشان در آن برهه زندگی 

می کنند و روحیات مختلف جریان ها و اهدافشان را تبیین و آثار و پیامدهای همراهی با هر جریانی را نیز ترسیم کنیم.

نهضت بازگشت به مساجد 
در دستور کار دولت است

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: یکی 
از شعارهای اصلی دولت در حوزه فرهنگ، 
است.به  مساجد  به  بازگشت  نهضت 
در  اسماعیلی  مهدی  محمد  ایرنا،  گزارش 

حاشیه حضور در موزه شهید رئوفی فرد در 
جمع خبرنگاران افزود: نهضت بازگشت به 
این معناست که مساجد محور  به  مساجد 
اصلی توسعه فرهنگی و هنری کشور قرار 
عمومی  وضعیت  می خواهیم  اگر  و  گیرد 
در جایگاه  و هنر  در حوزه فرهنگ  کشور 
اصلی قرار گیرد، راهش بازگشت به مساجد 
است.وی با اشاره به اینکه این موضوع در 
برنامه کاملی در ستاد کانون های فرهنگی 
گفت:  است،  شده  تدوین  مساجد  هنری 
ارشاد  و  فرهنگ  وزارت  شبکه  مهمترین 
ارتباطات مردمی همین  اسلامی در حوزه 
است که ما در ۲6 هزار مسجد در کشور 
کانون فرهنگی هنری داریم. وزیر فرهنگ 
سال  در  اینکه  بیان  با  اسلامی  ارشاد  و 
از  حمایت  برای  ویژه ای  اعتبارات   ۱۴0۲
ما  افزود:  داده ایم،  قرار  کانون ها  فعالیت 
هنری  فرهنگی  کانون های  نمی خواهیم 
بلکه  شود  اداری  بخش  یک  به  تبدیل 
و  باشد  فعال  باید  مساجد  کانون های 

جوانان را به کار گیرد.
وی با تاکید بر اینکه کانون های فرهنگی 
هنری با محوریت امام مسجد باید محله را 
تحت تاثیر قرار دهد، گفت: در کشور چهار 
تبدیل  قرآنی  پایگاه های  به  کانون  هزار 
شده اند و هفتگی محافل قرآنی باشکوهی 
را برگزار می کنند که این موضوع، مطالبه 
ابتدای سال  مقام معظم رهبری است که 
جاری بیان کردند.گفتنی است این موزه به 
تدبیر خانواده در محل منزل شهید رئوفی 
فرد دایر شده و مدال ها، درجه ها، لباس ها 
به  والامقام  شهید  این  شخصی  لوازم  و 

نمایش گذاشته شده است. 
محمدحسین  شهید  خلبان  امیر  یاد  زنده 
رئوفی فرد مهرماه ۱۳۳۴ متولد شد، دوران 
و  رساند  اتمام  به  موفقیت  با  را  تحصیل 
سال ۱۳5۳ وارد دانشکده افسری هوانیروز 
شد. وی دوران خلبانی را با بهترین درجات 
گذراند و در زمره خلبانان طراز اول هوانیروز 
قرار گرفت، در زمان حکومت نظامی رژیم 
مردم  پشتیبانی  به  اصفهان  در  پهلوی 
خلبانانی  جزو  فرد  رئوفی  شهید  پرداخت. 
انتخاب شد که قرار بود چهار شهر بزرگ 
ایران را بمباران کنند اما شبانه فرار کرد و 
به آغوش خانواده پناه آورد و توسط رژیم 
ستم شاهی و غیابی به اعدام محکوم شد 
اما با پیروزی انقلاب اسلامی به امر امام 
خمینی )ره( دوباره به ارتش بازگشت. امیر 
پیروزی  از  بعد  فرد  رئوفی  شهید  خلبان 
زیادی  ماموریت های  داوطلبانه  انقلاب، 
در نقاط مختلف کردستان انجام داد و در 
غائله کردستان و هنگام عزیمت به بانه و 
بالگرد  با   -  ۱۳58 اسفند   ۱0  - سردشت 
کبری پیشاپیش سه بالگرد دیگر در پرواز 
بود که با شلیک گروهک های داخلی مورد 
هدف قرار گرفت.پیکر پاکش که ۴۲ روز 
در ارتفاعات برفی مانده بود، ۲۳ فروردین 
۱۳5۹ توسط مردم محلی کشف و پس از 
شناسایی به زادگاهش منتقل و سر مبارک 
این شهید پس از 6 ماه توسط همرزمانش 

به جسم مطهرش ملحق شد.

دستگیری ۶ خرده فروش
 مواد مخدر در طبس

طرح  اجرای  در  طبس  انتظامی  مأموران   
شهرستان،  این  در  اجتماعی  امنیت  ارتقای 
تعداد 6 نفر خرده فروش و متهم موادمخدر را 
دستگیری و مقدار 5۲۳ گرم انواع موادمخدر 
شهرستان  انتظامی  کردند.فرمانده  کشف  را 
اینکه پرونده متهمان مذکور  با بیان  طبس، 
جهت سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی 
معرفی گردیده است، از شهروندان خواست در 
صورت مشاهده هرگونه مورد مشکوک، مراتب 

را به پلیس ۱۱0 اطلاع دهند.

ثبت ۱۴ زمین لرزه 
در استان در یک هفته

لرزه  زمین   ۱۲ با  شوسف  گذشته  هفته 
با  سربیشه  و   5 تا   ۲.5 بین  بزرگای  با 
گزارش  به  لرزیدند.   ۲.8 و   ۴.5 زلزله های 
ایسنا، در هفته گذشته شوسف با زلزله های 
5، ۴، ۳.۹، ۳.۷، ۳.6، ۳.۳، ۲.5 و پنج زلزله 
با بزرگای ۲.۹ لرزید. همچنین سربیشه نیز 
تجربه  را   ۲.8 و   ۴.5 بزرگای  به  زلزله ای 

کرده است.

بیش از نیم هکتار زمین 
در بیرجند خلع ید شد

بیش از نیم هکتار از اراضی ملی تصرفی در 
شهرستان بیرجند خلع ید شد.علی پور رئیس 
شهرستان  آبخیزداری  و  طبیعی  منابع  اداره 
بیرجند گفت: 5 هزار و 5۴۷ مترمربع از اراضی 
ملی در مرتع تگ چهارده شهرستان بیرجند 
که شامل دیوار سنگی بود با حضور نیرو های 
پاسگاه ویژه حفاظت منابع طبیعی شهرستان 
بیرجند به همراه تیم گشت کلانتری و یگان 
امداد فرماندهی شهرستان بیرجند و مسئول 
دایره ابلاغات دادگستری، خلع ید و به بیت 
هماهنگی  افزود:  شد.او  داده  بازگشت  المال 
مطلوبی فی مابین اداره منابع طبیعی شهرستان 
بیرجند، نیروی انتظامی و دستگاه قضایی وجود 
تمامی  و  زمان صادر  کمترین  در  آرا  و  دارد 
اجرای حکم ها با رعایت کامل قوانین و مقررات 
می شود. انجام  شهروندی  حقوق  رعایت  و 

علی پور با بیان اینکه حفاظت از منابع طبیعی 
و اراضی ملی وظیفه همگانی است و با افراد 
خاطی برخورد قانونی می شود بیان کرد: مردم 
و دوستداران طبیعت در صورت مشاهده هر 
گونه تخریب و تصرف اراضی ملی مراتب را به 
شماره کد امداد جنگل و مرتع ۱50۴ و سامانه 

۱۳۹ اطلاع دهند.

انجمن های علمی باید فناور باشد

لامعی گفت: باید به سمتی حرکت کنیم که 
نیروی  و  کنیم  فناور  را  علمی  انجمن های 
کارآفرین داشته باشیم.رئیس دانشگاه بیرجند 
در جشن بزرگ دانشجویان دختر جدیدالورود 
دانشگاه بیرجند ضمن تبریک به دانشجویان 
ورودی ۱۴0۲ بابت ورود به دانشگاه گفت: از 
معاونت های دانشگاه بیرجند بابت برپایی این 
جشن قدردانی می کنم و به دانشجویان خیر 
مقدم عرض می کنم.لامعی تصریح کرد: امروز 
نیز دانشجویان و جوانان ایرانی، با فرهنگ ناب 
اسلامی به دنبال احیای ارزش های راستین 
هستند.او با اشاره به وظایف تعیین شده برای 
دانشگاه ها گفت: ما می خواهیم دانشگاه ما، 
کانون تربیت نیروهای مومن و انقلابی باشد.

لامعی تصریح کرد: انجمن های علمی ما در 
دانشگاه باید فناور باشند تا بتوانند کارآفرینی 
کنند و توجه ویژه به این امر ضروری است.

وجود  به  اشاره  با  بیرجند  دانشگاه  رئیس 
قوانین در عرصه های مختلف برای دانشگاه 
عنوان کرد: دانشجویان اهتمام لازم را به این 
موضوع داشته باشند تا رسمیت و شأن دانشگاه 
دانشجویان  امیدواریم  گفت:  شود.او  حفظ 
جدیدالورود رشد خود و دانشگاه را رقم زنند و 
به رسیدن دانشگاه به تمدن سازی کمک کنند.

معرفی هزار متقاضی اخذ تسهیلات 
مسکن به بانک   در نهبندان

فرماندار نهبندان، با اشاره به اقدامات انجام شده 
در حوزه مسکن در دولت سیزدهم، بیان کرد: 
دریافت تسهیلات  برای  نفر  از هزار  »بیش 
مسکن به بانک های عامل معرفی شده اند«. 
ایروانی، با تأکید بر اینکه دستگاه های دولتی 
باید برای جذب حداکثری امکانات و اعتبارات 
ملی تلاش کنند، ادامه داد: »۳5۷ واحد راکد 
نهبندان در دولت سیزدهم فعال شد که در 
سال ۱۴0۲ در اختیار مردم قرار می گیرد«. وی، 
خواستار توجه و تقویت ظرفیت های مرزی شد 
و گفت: »همچنین خواستاریم جهاد تبیین، 
مطالبه گری و سیاست های کلی نظام توسط 
جامعه به ویژه بسیجیان مورد توجه قرارگیرد«.

 پیش بینی برداشت بیش از ۱۷ هزار 
تن طلای سفید در استان

کشاورزی  جهاد  سازمان  زراعت  امور  مدیر   
پنبه  برداشت  قابل  سطح  جنوبی،  خراسان 
در استان را 665۲ هکتار اعلام کرد و گفت: 
»پیش بینی می شود از این سطح ۱۷ هزار و 
۲50 تن وش پنبه برداشت شود«. رزقی، با بیان 
اینکه عملیات برداشت این محصول از نیمه 
مهرماه آغاز شده و تا ۱5 بهمن ماه ادامه دارد، 
افزود: »تاکنون 600 هکتار معادل ۱0 درصد از 
سطح زیر کشت پنبه برداشت شده است«. وی، 
با بیان اینکه در حال حاضر خرید پنبه با در نظر 
گرفتن کیفیت، به صورت توافقی بین ۳۹ تا ۴0 
هزار تومان انجام می شود، گفت: »۳0 درصد 
از محصول برداشت شده جذب کارخانه های 
استان و مابقی به استان های خراسان رضوی و 

قم جهت فرآوری ارسال می شود«.

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی
 از حضور مردم قدردانی کرد

شورای هماهنگی تبلیغات اسلامی خراسان 
جنوبی با صدور بیانیه ای از مردم استان بابت 

حضور در راهپیمایی ۱۳ آبان قدردانی کرد.
در متن این  بیانیه   آمده است :شورای هماهنگی 
تبلیغات اسلامی خراسان جنوبی این همه شور 
و شعور و لحظه شناسی، همدلی و هوشمندی 
مردم عظیم الشأن را گرامی داشته و از تمامی 
خالقان این حماسۀ جوشان وحدت، عزّت و 
غیرت به ویژه حضور پرفروغ و معنادار دانش 
آموزان و دانشجویان عزیز، صمیمانه تشکر 
کرده، خدای متعال را بر این منت بزرگ ممنون 

و سپاسگزار است.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی پای صحبت اهالی فرهنگ و هنر خراسان جنوبی نشست

هم صدایی استان با مظلومان جهان
اقشار مختلف مردم خراسان جنوبی همراه 
با دانش آموزان و دانشجویان در راهپیمایی 
۱۳ آبان امسال به  طور گسترده و پر شورتر 
فریاد  تا  یافتند  حضور  قبل  سال های  از 
استکبارستیزی و حمایت از ملت فلسطین 

را به گوش جهانیان برسانند.
به گزارش ایرنا، مراسم یوم  ا... ۱۳ آبان 
با استکبار جهانی و روز  روز ملی مبارزه 
با شعار محوری  دانش آموز صبح دیروز 
به  آرمانی«  نسل  با  جهانی  نو  »نظم 
شد.راهپیمایی  آغاز  سراسری  صورت 
از   ۹ از ساعت  استان  مرکز  در  آبان   ۱۳
بیرجند آغاز شد و در مسیر  ابوذر  میدان 
خیابان ارتش و خیابان پاسداران به سمت 
میدان قدس ادامه یافت. وزیر فرهنگ و 
جنوبی  به خراسان  از  که  اسلامی  ارشاد 
استان  مرکز  راهپیمایی  در  کرده  سفر 
مراسم  پایانی  سخنران  و  داشت  حضور 
۱۳ آبان بود.پاییز امسال متفاوت از قبل 
است چون یک ماه از کشتار بی رحمانه 
غیر نظامیان در غزه توسط رژیم غاصب 
مهیب  غرش  و  گذرد  می  صهیونیستی 

تخریب  و  بمب ها  و  تانک ها  و  گلوله ها 
ساختمان ها و از همه دلخراش تر صدای 
و  غزه  زنان  و  کودکان  ضجه  و  گریه 
صدای شکسته شدن تاب و توان مردان 
وحشی گری  از  حجم  این  لای  لابه  در 
اسرائیل و آمریکا، گوش جهان را پُر کرده 
است. مردم بصیر و انقلابی کشور و استان 
بار دیگر در سالروز تسخیر لانه جاسوسی 
پا در میدان گذاشته اند تا در هنگامه نوید 
با  آهنین،  گنبد  و  عنکبوت  خانه  نابودی 
و  همدردی  ابراز  فلسطین  مظلوم  ملت 
حاکی  میدانی  کنند.مشاهدات  همراهی 
نودی ها  دهه  و  هشتادی  دهه  است 
حضور   ۱۴0۲ آبان   ۱۳ راهپیمایی  در 
پررنگی دارند و زنگ استکبارستیزی نیز 
جنوبی  خراسان  مدارس  در  دیروز  صبح 
انقلابی کشور  نواخته شد. مردم بصیر و 
و استان بار دیگر در سالروز تسخیر لانه 
تا  گذاشته اند  میدان  در  پای  جاسوسی 
عنکبوت  خانه  نابودی  نوید  هنگامه  در 
فلسطین  مظلوم  ملت  با  آهنین،  گنبد  و 
کنند. همراهی  و  همدردی   ابراز 

وزیر فرهنگ: آرمان های انقلاب
 نسل به نسل منتقل می شود

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: اگرچه 
انقلابی ها  اما  دارد  وجود  ساله  فاصله ۴5 
نسل به نسل و سینه به سینه آرمان های 
خود را منتقل می کنند که همان مبارزه با 

آمریکا و صهیونیسم است.
محمد مهدی اسماعیلی در اجتماع پایانی 
راهپیمایی ۱۳ آبان در میدان قدس شهر 
و  آمریکا  با  مبارزه  آرمان  افزود:  بیرجند 
شده  منتقل  نسل  به  نسل  صهیونیسم 
است.وی با اشاره به اینکه ۱۳ آبان یکی 
است،  اسلامی  انقلاب  تاریخ  ا...  ایام  از 
در  انقلاب  افتخارات  قطور  کتاب  گفت: 
این روز ورق خورده و سه اتفاق مهم و 
است. ثبت و ضبط شده  آن  در  تاریخی 

عنوان  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر 
اتفاق اول به اوایل نهضت انقلاب  کرد: 
امام  که  زمان  آن  برمی گردد  اسلامی 
اعتراض  در   ۱۳۴۳ آبان  چهارم  راحل 
و  آمریکایی  اتباع  قضایی  مصونیت  به 
اعلام  عمومی  عزای  طوفانی  سخنرانی 

کرد تا بیرق های عزا در شهرها به اهتزاز 
درآید چرا که استقلال ایران را فروختند 
و ایران را جزو مستعمرات آمریکا کردند.

انقلاب  نهضت  اول  روز  از  گفت:  وی 
استبداد داخلی  با  اسلامی در کنار مبارزه 
استکبار  با  مبارزه  پهلوی،  و  طاغوت 
خارجی و صهیونیسم در صدر آرمان های 
خاطر  به  راحل  امام  لذا  بوده  ایران  مردم 
مصونیت  ننگین  قرارداد  به  اعتراض 
قضایی آمریکایی از کشور تبعید شد و ۱5 
سال این دوری از وطن را به خاطر مبارزه 

با آمریکا تحمل کرد.

نامگذاری روزهای ۱5 و 25
 مهرماه به نام ملت فلسطین

گفت:  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزیر 
 ۱5 کشور  عمومی  فرهنگ  شورای  در 
فلسطینی  جوانان  حماسه  روز  ماه  مهر 
و  زنان  روز  عنوان  به  ماه  مهر   ۲5 و 
این  کشی  نسل  و  فلسطینی  کودکان 
این جنایات برای  تا  نامگذاری شد  ملت 

آیندگان روشن باقی بماند.

الگوی مقاومت در منطقه 
گسترش یافته است

ملت های  گفت:  جنوبی  خراسان  استاندار 
مردم  از  را  ایستادگی  و  مقاومت  منطقه، 
ایران الگو گرفته اند و در ادامه شاهد پیروزی 
نابودی اسرائیل خواهیم بود. مردم غزه و 

جواد قناعت در حاشیه راهپیمایی ۱۳ آبان 
بیرجند اظهار کرد: ۱۳ آبان امسال به خاطر 
بوی  و  رنگ  صهیونیستی  رژیم  جنایات 
خاصی گرفته و مردم محکم تر از قبل مقابل 

استکبار ایستاده اند.
وی گفت: امروز روز خاصی برای مردم عزیز 
کشورمان به ویژه جوانان، دانش آموزان و 
جنوبی  خراسان  است.استاندار  دانشجویان 
به  مناسبت  این  خاص  ویژگی   داد:  ادامه 
خاطر حمایت هایی است که آمریکا از رژیم 
غاصب، جعلی و غیرقانونی آدم کش دارد.

وی گفت: قضایای اخیر منطقه که کشتار 
مظلومانه مردم عزیز غزه را در پی داشته با 
حمایت های آمریکا بوده لذا راهپیمایی روز 
با استکبار جهانی نیز رنگ و  ملی مبارزه 

بوی خاصی پیدا کرده است.

پیرامون فرهنگ سهل انگاری می کنیم/ ترک فعل داشتیم
با  جنوبی  خراسان  در  فقیه  ولی  نماینده 
انگاری  فرهنگ سهل  امر  در  اینکه  بیان 
کردیم، گفت: ما نسبت به مسائل مختلف 
به جوانانمان آگاهی نداده و در واقع ترک 
فعل کردیم.به گزارش مهر، حجت الاسلام 
دیدار  در  عبادی  علیرضا  سید  والمسلمین 
با وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی خراسان 
جنوبی با بیان اینکه فرهنگ را نباید در سایر 
موضوعات دید، اظهار کرد: چه بدانیم و چه 
ندانیم در دل همه موضوعات یک پیوست 
در  فقیه  ولی  دارد.نماینده  وجود  فرهنگی 
راستا  این  در  کرد:  بیان  جنوبی  خراسان 
وقتی سخن از کار فرهنگی می زنیم دامنه 

وسیعی را شامل می شود.

هر آسیب اجتماعی و اقتصادی یک 
پیوست از آسیب فرهنگی دارد

عبادی با اشاره به اینکه انتظار ما از دولت 
مبنای  بر  که  است  این  سیزدهم  مردمی 
فرهنگ نظام کار مؤثر انجام شود، ادامه داد: 

پیروزی هایی که خداوند به جامعه ما داده 
است به واسطه فرهنگ ناب اسلامی رخ 
داده است که امروزه این فرهنگ در دنیا 
منتشر شده است.وی افزود: هر کجا آسیب 
هم دیدیم نیز یک آسیب فرهنگی پیوست 
آن بوده است که این تحلیل اهمیت موضوع 
فرهنگ و هنر را نشان می دهد.نماینده ولی 
فقیه در خراسان جنوبی با اشاره به اینکه 
موفقیت ها،  کنار  در  گذشته  سال   ۴5 در 
آسیب هایی را دیدیم، گفت: آن هایی که در 
غزه جنایت مرتکب می شوند سال گذشته 
برای جامعه ما خواب هایی دیده بودند و در 
اغتشاشات از بهترین های ما را به شهادت 

رساندند.

جنوبی  خراسان  فرهنگی  مطالبات 
پیگیری می شود

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی نیز در دیدار 
با نماینده ولی فقیه در استان ضمن ابلاغ 
خراسان  در  گفت:  جمهور،  رئیس  سلام 

جنوبی با حمایت و ارشاد های نماینده ولی 
فقیه و پشتیبانی استاندار، گام های خوبی در 
دو سال اخیر در حوزه فرهنگ برداشته شده 
است.او افزود: شعار اصلی دولت سیزدهم 
در حوزه فرهنگ کشور، عدالت فرهنگی 
بوده و کار های گوناگونی در این زمینه نیز 
انجام شده است.اسماعیلی با بیان اینکه در 
خراسان جنوبی با مردمی انقلابی و جامعه 
شاخص اهل علم و ایمان رو به رو هستیم، 
تصریح کرد: در جلساتی با اصحاب فرهنگ 
و هنر و رسانه استان، دغدغه ها و مطالبات 
خود در حوزه فرهنگ و هنر مطرح کردند 
از این  و ما هم قول دادیم بخش مهمی 
توقعات را برآورده کنیم.او با اشاره به اینکه 
اختصاص بودجه خاص به شورای فرهنگ 
عمومی استان ها به زودی محقق می شود، 
بیان کرد: مطالبات مردم خراسان جنوبی در 
حوزه فرهنگ ۱۴ آبان در مجمع عمومی 
شورای فرهنگ عمومی به رئیس جمهور 

ارائه خواهد شد.

سند  اجرای  برای  کرد:  اظهار  اسماعیلی 
مهندسی فرهنگی تصمیم گرفتیم و برخی 
استان های برش استانی این سند رونمایی 

شده است.

راه اندازی شورای فرهنگ 
عمومی شهرهای خراسان جنوبی

اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  مدیرکل 
خراسان جنوبی نیز گفت: شورای فرهنگ 
اندازی  راه  استان  شهرهای  عمومی 
در  کرد:  اظهار  فرخنده  علی  است.  شده 
۱۳ ماه گذشته حدود ۱0 جلسه عمومی 

برگزار  استان  عمومی  فرهنگ  شورای 
ارشاد  و  فرهنگ  است.مدیرکل  شده 
اسلامی از راه اندازی ۱0 کارگروه اندیشه 
حضور  با  عمومی  فرهنگ  شورای  ورز 

در  گفت:  و  داد  خبر  استان  در  نخبگان 
ایثار  ها  زمینه  در  کارگروه های که  این 
تبیین،  و خانواده، جهاد  زنان  و شهادت، 
و....  فرهنگی  محصولات  و  صنایع 
جنوبی  خراسان  فرهنگی  مباحث  است. 
اندیشی  چاره  و  رصد  نخبگان  حضور   با 

می شود.

استان  قرآنی  و  هنری  فرهنگی،  فعالان 
خراسان جنوبی در نشستی با وزیر فرهنگ و 
ارشاد اسلامی از مهمترین دغدغه ها فرهنگی 
استان سخن گفتند و خواستار توجه بیشتر 
به این حوزه شدند.به گزارش ایرنا، محمد 

هفته  مناسبت  به  که  اسماعیلی  مهدی 
فرهنگی خراسان جنوبی در بیرجند حضور 
پای  خود  های  برنامه  از  یکی  در  داشت، 
اصحاب فرهنگ، هنر، رسانه و فعالان حوزه 
قرآن و مسجد استان نشست و پاسخگوی 

دغدغه های آنان شد.

آرامگاه حکیم نزاری
 در شأن او نیست

نماینده انجمن مفاخر خراسان جنوبی در این 
مفاخر  انجمن  کار  عظمت  گفت:  نشست 
برگزاری بزرگداشت نیست بلکه باید تلاش 
فرهنگی  الگوهای  معرفی  زمینه  در  کنیم 
بکوشیم.محمد بهنام فر با بیان اینکه بیرجند 
به لحاظ قدمت فرهنگی از دیر ایام به عنوان 
شهر دانشگاهی و فرهنگی شناخته شده و 
بزرگانی زیادی مانند حکیم  نزاری دارد، ادامه 
داد: آرامگاه حکیم نزاری در شأن و جایگاه 
وی نیست و انتظار داریم با توجه به نقش 

و جایگاه حکیم نزاری در جذب گردشگر و 
هویت فرهنگی استان، آرامگاه نزاری از انزوا 
بیرون بیاید.نماینده انجمن مفاخر خراسان 
جنوبی، یادآور شد: علیرغم تلاش هایی که 
منابع  کمبود  اما  می شود  انجام  استان  در 

مالی مشکلاتی ایجاد کرده که باید مسائل 
فرهنگی مورد توجه واقع شود.

با دست خالی در حوزه
 فرهنگ کار می کنیم

مدیر کانون فرهنگی هنری شهید رجایی 
سربیشه هم در این نشست با بیان اینکه 
کانون های فرهنگی و هنری در دل مساجد 
قرار دارد، ادامه داد: نقش فرهنگی مساجد 
بر عهده این مراکز قرار گرفته است اما در 
لحاظ  از  هم  هنری  فرهنگی  کانون های 
افزاری  افزای و هم سخت  نرم  تجهیزات 
موضوع  این  به  امیدواریم  و  داریم  مشکل 
آبادی  علی  حسین  محمد  شود.  رسیدگی 
بیان کرد: با دست خالی در حال کار کردن 
تقویت  برای  اما  در حوزه فرهنگ هستیم 
نیاز به اعتبارات داریم تا مساجد را تقویت و 
پشتیبانی کنیم.وی عنوان کرد: به تعدادی از 
نمایندگان مجلس مراجعه کردیم تا قانونی 

را مصوب کنند تا خادم مسجد بیمه شود 
اما پاسخ دادند که این موضوع در اولویت 
مجمع  دبیر  کفاشی  ندارد.حجت  قرار  ما 
مطالبه گران جوان خراسان جنوبی نیز در این 
دیدار با تاکید بر لزوم تدویت برنامه ای برای 
توانمندسازی جامعه هنری کشور  افزایش 
گفت: برای رساندن پیام انقلاب اسلامی به 
خارج از کشور توقع داریم تا دولت سیزدهم 
صدور مبانی فرهنگ داشته باشد چرا که ما 
یک کشور با تمدن و هستیم و باید از طرفیت 
هنرمندان استفاده شود و جامعه هنری نیز باید 
ورود کند.وی بیان کرد: هنر در موضوعات 
فرهنگی استان متاسفانه کمرنگ شده است 
و هنرهای نمایشی و تئاتر در استان کمتر 

دیده می شود.

لزوم برنامه ریزی برای تولید
 فیلم سینمایی فاخر در استان

نماینده موسسات سینمایی جوان خراسان 
جنوبی هم در این نشست گفت: در تمام 
می  مالی  مباحث  محور  بر  سینماها  دنیا 
هم  جنوبی  خراسان  در  چون  لذا  چرخد 
وزارت  داریم  انتظار  است  پایین  درآمدها 
مهم  این  به  اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ 
بر  تاکید  با  پور  کند.ابوالفضل حسن  توجه 
الحسنه  قرض  تسهیلات  تخصیص  لزوم 
کم بهره برای موسسات فرهنگی ادامه داد: 
موسسات فرهنگی و سینمایی نمی تواند بار 
سنگین تبصره ۱8 را به دوش بکشد و وزارت 
فرهنگ و ارشاد باید حمایت ویژه ای از این 
موسسات داشته باشد. وی همچنین خواستار 
رایزنی وزارت فرهنگ و ارشاد با استانداران 
برای واگذاری زمین های فرهنگی  کشور 
به اصحاب فرهنگ و هنر شد و گفت: در 
زمین  سرانه  جنوبی  خراسان  در  و  کشور 

های فرهنگی در مسکن مهر و ملی ارائه 
نشده است.برگزاری نخستین جشنواره ملی 
رویدادهای اختصاصی موسسات سینمایی با 
محوریت خراسان جنوبی، برنامه ریزی برای 
تولید یک فیلم سینمایی فاخر در استان بر 
اساس فرهنگ بومی و تسهیل شدن مجوز 
تولید فیلم در شهرستان از دیگر درخواست 

های این فعال فرهنگی در استان بود.

دولت سخنگوی فرهنگی معرفی کند
و  خراسان جنوبی  در  علوی  بنیاد  نماینده 
مدیرعامل شرکت فرهنگی تولیدی حجاب 
و عفاف مشکات در استان خراسان جنوبی 
هم از برخورد انقلابی استاندار خراسان جنوبی 
پیرامون حواشی ضدفرهنگی چند روز گذشته 
در بیرجند قدردانی کرد و از وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسلامی خواستار پیگیری انتصاب 
سیزدهم  دولت  در  فرهنگی  سخنگوی 
شد.هاشم صلاحی همچنین برای بسط و 
گسترش فرهنگ عفاف و حجاب در گام 
نخست، الزام کارمندان دولت به رعایت قانون 
حجاب و عفاف و اعمال قانون با متخلفان 
را مطالبه کرد.وی با اشاره به ظرفیت های 
ایجاد شده در استان برای تولید چادر مشکلی 
گفت: با توجه به همجواری خراسان جنوبی با 
افغانستان و اشتراکات دینی و فرهنگی زمینه 
ایجاد کارخانه تولیدی پارچه چادر مشکلی 
پشتیبانی  نیازمند  که  دارد  وجود  استان  در 
هستیم. اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  وزارت 

علی مرتضوی نماینده چاپ و نشر استان 
نیز در این دیدار خواستار تأمین کاغذ یارانه ای 
در حوزه چاپ کتاب شد و گفت: در حوزه 
متاسفانه  تبلیغات هم  و  آگهی  کانون های 
برخی ادارات خودشان کانون تبلیغات شدند 
و در استان با توجه به اینکه صنعت بزرگی 

و  آگهی  کانون های  شده  موجب  نداریم 
تبلیغات پیشرفت خاصی نداشته باشند و در 
تأمین هزینه های اولیه خود هم با مشکل 

مواجه هستند.

کم رنگ بودن جایگاه هیات
 منصفه در شکایت از رسانه ها

مدیر عامل خانه مطبوعات خراسان جنوبی 
هم گفت: در سال های اخیر کمترین شکایات 
اگر  و  داشته ایم  استان  روزنامه های  از  را 
موردی هم بوده با تعامل استانداری و اداره 
کل فرهنگ و ارشاد اسلامی رفع شده است.

در  گفت:  حال  عین  در  حیدری  محمود 
مواردی که کار به دادگاه رسیده متاسفانه به 
دلیل کم رنگ بودن جایگاه هیئت منصفه 
کنند،  تبرئه  را  ای  رسانه  اعضا  همه  اگه 
باید  یا  که  حالی  در  قاضی حکم می دهد. 
هیئت منصفه حذف شود یا قاضی به رای 
آنها احترام بگذارد.وی عنوان کرد: حمایت 
دولت از استان های محروم در بعد فرهنگ 
مشهود نیست و اگر حمایتی هم می شود، این 
حمایت ها در استان های مرزی مثل خراسان 
خانه  عامل  نمی شود.مدیر  اجرایی  جنوبی 
مطبوعات خراسان جنوبی بیان کرد: بهاییت 
در استان های مرزی خیلی کار تبلیغاتی انجام 
رسانه ها  که  است  حالی  در  این  می دهند 
یکی پس از دیگری در حال تعطیل شدن 
است و برخی از رسانه های استان بعد ۱5 
سال غیرفعال شده اند.وی با تاکید بر لزوم 
تحقق وعده ها برای خبرنگاران شهرستان 
فردوس که هفته دولت امسال دچار حادثه 
شدند افزود: علاوه بر این بالا رفتن ضریب 
کرده  ایجاد  مشکلاتی  برایشان  روزنامه ها 
است که باید در این بخش نیز حمایت هایی 

انجام گیرد.

نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی مطرح کرد؛
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امیرالمؤمنین امام علی علیه السلام فرمودند:
المِِ خَصْماً وَ للِمَْظْلوُمِ عَوْناً وَ کُوناَ للِظَّ

و همواره دشمن ]سرسختِ[ ظالم و یار و مددکار مظلوم باشید.
)نامه 47 نهج البلاغه(

توضیحات
تضمین شرکت 

در مزایده 
قیمت پایه مزایده 

)ریال( سندمالکیت نوع کاربری
اعیان

)متر مربع(
عرصه

)متر مربع(
آدرس ملک ردیف

bts دارای آنتن 5 درصد 285.000.000.000 تک برگ دفتر مخابراتی شهری - 4161/65 قاین- خیابان پیروزی- مرکز ولیعصر 1

10 درصد 1.540.000.000 تک برگ دفتر مخابراتی روستایی - 293/85 قائن- خونیک سفلی 2

ملک با وضع موجود و به صورت 
وکالتی واگذار می شودو وجود هرگونه 

مغایرت و رفع تعارض و تفکیک 
و افراز و اخذ سند رسمی و کلیه 
هزینه های قانونی،اداری و ثبتی

 به عهده خریدار می باشد

10 درصد 2.230.000.000
صورتجلسه 

واگذاری
دفتر مخابراتی روستایی 25 550 قائن - روستای دارج علیا 3

ملک با وضع موجود و به صورت 
وکالتی واگذار می شود و وجود 
هرگونه مغایرت و رفع تعارض 

و تفکیک و افراز و اخذ سند رسمی
 و کلیه هزینه های قانونی،اداری و 

ثبتی به عهده خریدار می باشد

10 درصد 860.000.000
صورتجلسه 

واگذاری
دفتر مخابراتی روستایی 25 195 زیرکوه- روستای شاج 4

10 درصد 1.420.000.000 تک برگ دفتر مخابراتی روستایی 25 252/84 زیرکوه- روستای بایمرغ 5

10 درصد 1.720.000.000 تک برگ دفتر مخابراتی روستایی 48 961/47 زیرکوه - روستای شیرگ 6

ملک با وضع موجود و به صورت 
وکالتی واگذار می شودو وجود هرگونه 

مغایرت و رفع تعارض و تفکیک
 و افراز و اخذ سند رسمی و کلیه

 هزینه ها قانونی،اداری و ثبتی به 
عهده خریدار می باشد

10 درصد 910.000.000
صورتجلسه 

واگذاری
دفتر مخابراتی روستایی 25 220 زیرکوه - روستای سارجین 7

10 درصد 1.800.000.000 تک برگ دفتر مخابراتی روستایی 0 91/28 بیرجند - روستای محمود آباد بهدان 8

10 درصد 2.100.000.000 تک برگ دفتر مخابراتی روستایی 24 399 بیرجند - روستای خور 9

10 درصد 730.000.000 فاقد سند دفتر مخابراتی روستایی 0 400 بشرویه- روستای موردستان 10

10 درصد 4.600.000.000 تک برگ دفتر مخابراتی روستایی 55 255 خوسف- روستای تقاب 11

10 درصد 11.000.000.000 دفترچه ای دفتر مخابراتی روستایی 48 746 درمیان - روستای نوقند 12

10 درصد 1.250.000.000 تک برگ دفتر مخابراتی روستایی 21 341/45 زیرکوه- تاج کوه 13

10 درصد 2.000.000.000 دفترچه ای دفتر مخابراتی روستایی 80 875 زیرکوه - روستای زهان قدیم 14

10 درصد 900.000.000 تک برگ دفتر مخابراتی روستایی 21 238/02 زیرکوه - روستای سردوان 15

10 درصد 570.000.000 تک برگ دفتر مخابراتی روستایی 28 504/9 سرایان- چاه تریخی 16

10 درصد 580.000.000 تکبرگ دفتر مخابراتی روستایی 28 598/4 سرایان- چاه غیاث 17

10 درصد 2.000.000.000 تک برگ دفتر مخابراتی روستایی 48 2406/5 سربیشه- روستای شیرگ آقا 18

10 درصد 875.000.000 تک برگ دفتر مخابراتی روستایی 21 171/3 قاین- روستای چلونک 19

10 درصد 950.000.000 فاقد سند دفتر مخابراتی شهری 21 900 قاین - شهر اسفدن 20

10 درصد 800.000.000 تک برگ دفتر مخابراتی روستایی 25 1400 نهبندان - روستای کهنو 21

10 درصد 420.000.000 تک برگ دفتر مخابراتی روستایی - 2000 نهبندان - روستای گرم تمام ده 22

10 درصد 1.110.000.000 تک برگ دفتر مخابراتی روستایی 26/52 2375 نهبندان- روستای ابراهیمی 23

آگهی مزایده فروش املاک مازاد مخابرات منطقه خراسان جنوبی
موضوع: فروش املاک مازاد مخابرات منطقه خراسان جنوبی طبق لیست ذکر شده به بالاترین قیمت پیشنهادی برابر شرایط منضم به طرح قرارداد. 

شرط تهيه اسناد: واریز مبلغ 1.000.000 ریال بابت خرید اسناد به حساب شماره 4783947089 بانک ملت شعبه میرداماد تهران با شناسه واریز 1032051011405 در وجه شرکت سامان سازه غدیر 

مهلت تهيه اسناد: از مورخ 1402/8/13 تا پایان وقت اداري 1402/8/24 تحویل اسناد: پایان وقت اداري 1402/8/29  بازگشایي پاكات: 1402/8/30 

تضمين: تضمین شرکت در مزایده معادل مبلغ اعلام شده برای هر ملک طی ضمانت نامه بانکی یا چک تضمین شده بانکی یا واریز نقدی به حساب اعلام شده در اسناد مزایده می باشد. 

محل تهيه اسناد: بیرجند - بلوار پاسداران - میدان جانبازان - مخابرات خراسان جنوبي- اتاق شماره 103  تلفن تماس: 32424000 - 056 فاکس: 32424004 - 056   

مخابرات منطقه خراسان جنوبی


